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انعقاد تفاهمنامه همکاری بین اتاق بازرگانی 

و دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس

دستور قضایی برای استقرار نمایندگان 
گمرک و تعزیرات حکومتی صادر شد

 آیا خاطره سیل جاسک دوباره تکرار 
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کلاف سردرگم تامین زیرساخت های 
گردشگری در هرمز

  شبکه فاضلاب که بایستی در شمال شهر بندرعباس و بافت حاشیه ای و فرسوده 
بندرعباس از محدوده دوراهی ایسینی تا بهشت زهرا و کوی ملت اجرا شود، 70 

کیلومتر است.

   از این میزان 33 کیلومتر قابلیت اجرای شبکه فاضلاب را دارد و 47کیلومتر باقی مانده 
تا قبل از بازگشایی معابر و مقاوم سازی و مشخص شدن بر و کف، نمی توان شبکه 

فاضلاب را اجرا نمود؛ زیرا احتمال تخریب املاک و... وجود دارد.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

احمد مرادی
 نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

مردم بخش احمدی 
برای انجام کارهای خود 

سرگردان هستند

گرانفروشان و محتکران 
زیر ذره بین بازرسان 

محسوس و نامحسوس 

گروه خبــر // در ابتــدای این بازدید 
ارتباطی،  شــبکه  بودن  قطع  دلیل  به 
مســئولین بخش احمدی ناچار بودند 
برای برقراری ارتباط از بیسیم استفاده 
کنند که ایــن امر انتقاد تند امام جمعه 
بندرعباس و نماینده مردم در مجلس را 

در پی داشت. 
   نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان در 
انتقاد به مشکلات زیرساخت مخابرات در 

بخش احمدی در جمع مسئولین و معتمدین 
این بخــش گفت: در بــدو ورود به بخش 
احمدی از قطعی تلفن همراه در این بخش 
تعجب کردم و زمانی هم که علت را از مردم 
پرسیدم گفتند این مشکل همیشگی منطقه 
احمدی است. برخی مشکلات را می توان 
در بلند مدت حل نمود اما در عصر ارتباطات 
قطع شدن مســیر های ارتباطی و اینترنت 
 یک مشکل اورژانســی است و با توجه به 
ضرورت های امروز جامعه وجود این مشکل 
پذیرفتنی نیســت.  نائب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس نیز گفت: حدود سه سال پیش 
در خصوص مشکل ارتباطات تلفن همراه 
و اینترنت بــا وزیر ارتباطات صحبت کردم 
و قول اجرای فیبر نوری در بخش احمدی 
را گرفتم و صورتجلسه نمودیم.احمد مرادی 
ادامــه داد: آن زمان هم مثل امروز مدیرکل 
مخابرات استان قول داد ظرف چند ماه فیبر 

نوری بخش احمدی انجام خواهد شــد اما 
بعد از ســه سال نه تنها هیچ اقدامی نشد که 
امروز شاهدیم مردم یک منطقه پر جمعیت 
استان از داشتن اینترنت و ارتباط مخابراتی 
با کیفیت محروم هستند.وی اضافه کرد: اگر 
سه سال پیش این پروژه انجام می شد هزینه 
آن کمتر از یــک پنجم امروز بود، این زیان 
بیت المال را چه کســی باید بدهد؟  مرادی 
با اشــاره به اینکه پول ایجاد زیرســاخت 
برای شــبکه ارتباطی تلفن همراه در بخش 
احمدی نه از جیب پدر من پرداخت می شود 
نه از جیب پــدر مدیرکل مخابرات که علی 
رغم دســتور صریح وزیر برای اجرای فیبر 
نوری بخش احمدی کم کاری کرده اســت، 
خاطرنشان کرد: مشکل فیبر نوری تقریبا در 
تمام کشور حل شده،لذا دلیلی جز کم کاری 
در هرمزگان برای قطع ارتباط مردم پذیرفته 
نیســت.این نماینده مجلس با بیان اینکه دو 

روز اســت مردم بخش احمدی برای عادی 
ترین کارهای خود از امور بانکی و مکاتبات 
اداری تا ارتباط تلفنی ســرگردان هستند، 
تصریح کرد: تا کی قرار است برای چند روز 
بیشتر ماندن در پست و مقام به مردم وعده 
دروغ بدهیم؟ یک روز آمار دروغ از اشتغال 
می شــنویم روز دیگر از نرخ تورم و ارزاق 
مردم و غیره.  به گزارش ایســنا ؛ مرادی در 
پایان اظهــار کرد: نماینــده مجلس برای 
پیگیری مطالبات مردمی سه اهرم قانونی بنام 
تذکر، طرح ســوال و استیضاح دارد. بنده تا 
حد توانم برای اســتیفای حقوق مردم از هر 
سه اهرم قانونی استفاده کرده ام، از مسئولان 
کشوری قول حل مشکلات بسیاری را گرفته 
و صورتجلسه نمودم. بر همان اساس نیز به 
مردم قول می دهم اما ضعف برخی مدیران 
استانی مشــکلات را اینچنین لاینحل کرده 

است.

از  // حجت الاسلام مهدیان  گروه خبر 
ثبت 50 موقوفه جدید در استان خبر داد 
و گفت: 7 هزار و 507 موقوفه در استان 

هرمزگان وجود دارد.
   به گزارش نشــریه دریا، حجت الاسلام 
حسین مهدیان در نشست خبری دهه وقف 
اظهار کرد: به دلیل شیوع ویروس منحوس 
کرونا، نحوه ارائه بســیاری از خدمات در 
مجموعه هــای مختلف تغییــر یافت و به 
صورت غیرحضوری ارائه شــد که تجریه 
جدیدی در این حــوزه صورت گرفت.وی 
افــزود: تعداد 7 هــزار و 507 موقوفه، 14 
هزار و 148 رقبــه، 221 بقعه متبرکه، 54 
امامزاده واجد التعظیم در اســتان هرمزگان 
وجود دارند.مدیــرکل اوقاف و امور خیریه 
اســتان هرمزگان گفت: با تلاش و زحمات 
همــکاران در اداره کل اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان و همکاری اصحاب رسانه، در یک 

سال گذشــته، 50 وقف جدید در این اداره 
کل به ثبت رسیده که قریب به 50 درصد آن 
در حوزه آسیب های اجتماعی است.حجت 
الاسلام مهدیان ضمن تشریح اقدامات انجام 
شده توســط اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان در یک سال اخیر از انعقاد 
تفاهم نامه با ستاد دیه استان هرمزگان برای 
نخستین بار در اســتان خبر داد و گفت: به 
برکت ایــن اقدام، 8 زندانی غیر عمد آزاد و 
به آغوش گرم خانواده بازگشت.وی افزود: 
فعالیت های فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان از قبیــل آرامش بهاری، 
نشاط بهاری، یاس نبوی در فضای مجازی 
اجرا شــدند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان بیان داشت: طرح خیمه های 
معرفت با حضور کارشناسان متخصص در 
حوزه های مختلف از قبیل خانواده، تربیت 
فرزند، مشــاوره رایگان، پاسخ به سئوالات 

 شــرعی و کار با کــودک جهت بهره مندی 
گروه های هدف در فضای مجازی راه اندازی 
شد.حجت الاســلام مهدیان، راه اندازی 18 
مرکز افــق با هدف ارائه خدمات اجتماعی، 
فرهنگی و قرآنی، فعالیت بیش از 210 مبلغ 
متخصص در فضای مجازی در بقاع متبرکه، 
 برگزاری دوره های آموزش سبک زندگی

 و ... را از جمله فعالیت های انجام شده توسط 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در یک 
سال گذشته نام برد.وی در ادامه اضافه کرد: 
از ابتدای شیوع بیماری کووید 19،  13 هزار 
 و 984 بسته معیشتی در سطح استان در بین 
خانواده های کمتر برخوردار توزیع شــد. 
همچنین 56 هزار و 833 بسته بهداشتی در 
مرکز استان و شهرستان ها توزیع شد.مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان، 58 
هزار پرس تهیه و توزیع غذای گرم با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی از ابتدای دهه 

محــرم تا کنون، بیش از 6 هــزار لیتر مواد 
ضدعفونی، راه اندازی کارگاه تولید ماسک 
در ســه بقعه متبرکه امامزاده سیدمظفر)ع( 
و  رودان  محمد)ع(  سیدسلطان  بندرعباس، 
یکی از امکان مذهبی در شهر پارسیان، تهیه 
200 لباس گان و توزیع بین مراکز بهداشتی 
و بیمارســتانی، تهیه و توزیع ... ماسک و 
دســتکش را از دیگر اقدامات این اداره کل 

در شرایط کرونایی عنوان کرد.
  حجت الاســلام مهدیان ابراز داشــت: از 
آنجایی که یکی از وظایف اداره کل اوقاف 
و امور خیریه؛ اجرای نیات واقفیین است در 
یک سال گذشــته، 48 میلیارد ریال اجرای 

نیات شده است .

احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

مردم بخش احمدی برای انجام کارهای خود سرگردان هستند

طی یک سال گذشته ؛

50 موقوفه جدید در هرمزگان ثبت شده است

صفحه 8را بخوانید

کودکان در فاضلاب بازی می کنند 

بازگشایی معابر کلید تکمیل 
شبکه جمع آوری فاضلاب در محلات

47کیلومتر باقی مانده از طرح فاضلاب بندرعباس تا قبل از بازگشایی معابر قابل اجرا نیست

سفر  به هرمزگان، استان را بحرانی می کند 
صفحه 8را بخوانید

مشکل فیبر نوری را حل کنید



پرداخت تسهیلات کرونا
 به صنعتگران صنایع دستی هرمزگان

  گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان از پرداخت 5 میلیارد و 400 میلیون ریال تسهیلات کرونا 
به صنعتگران صنایع دستی استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
رضا برومند با بیان این مطلب گفت: » از زمان شیوع ویروس کرونا 
419 طرح به بانکهای عامل معرفی شدند که از این تعداد 90 طرح به 
مبلغ 5 میلیارد و 400 میلیون ریال به صنعتگران صنایع دستی استان 
پرداخت شده است.« او با اشاره به اینکه شیوع بیماری کرونا خسارت 
زیادی به بخشــهای مختلف از جمله صنایع دستی استان وارد کرده 
اســت، افزود: » امیدواریم با پرداخت این تسهیلات بخشی از ضرر 
و زیان وارد شــده به این صنعت جبران شــود.« نزدیک به 64 هزار 
صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان مشغول فعالیت هستند که بیشتر در 
رشته های رودوزیهای سنتی، گلابتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافی، 

حصیربافی، صنایع دستی دریایی، سفالگری و... فعالیت دارند.

رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس خبر داد 
بهره مندی ۳۲۶ مددجو از آموزش های فنی و مهارتی 

  گــروه خبر // رئیس کمیته امــداد منطقه یک بندرعباس گفت: 
طی شش ماهه ســال جاری، 326 مددجوی کمیته امداد منطقه یک 
بندرعباس از دوره های آموزشی مهارت آموزی مقدماتی و پایدارسازی 
و توســعه این نهاد بهره مند شدند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین 
فخاری، رئیس کمیتــه امداد منطقه یک بندرعباس در این خصوص 
گفت: آموزش های فنی و حرفه ای به عنوان نخستین گام توانمندسازی 
اقتصادی، زمینه ســاز اشتغال پایدار برای خانواده های تحت حمایت 
کمیته امداد است که این نهاد با شناسایی افراد مستعد برای اشتغال آنان 
را جهت مهارت آموزی به سازمان فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزشی 
معرفی می نماید.فخاری افزود: طی شش ماهه سال جاری، تعداد 326 
نفر مددجو کمیته امداد منطقه یک بندرعباس بااعتبار 23 میلیون تومان 
از دوره های آموزشی و مهارت های شغلی این نهاد بهره مند شدند که 
از ایــن تعداد 25 نفر در دوره هــای مهارت آموزی مقدماتی و 311 
نفر در دوره های پایدارســازی و توسعه شرکت نمودند و از مجموع 
آموزش دیدگان تعداد 196 نفر از خانواده های تحت حمایت ساکن 
مناطق روستایی بوده اند.رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس در 
خصوص فرآیند ایجاد اشتغال برای جامعه هدف تحت حمایت کمیته 
امداد، گفت: در کنار مهارت آموزی برای خانواده های مستعد اشتغال، 
استعداد سنجی، نظارت فنی بر طرح های اشتغال ایجادشده و بازاریابی 
فروش محصولات از مؤلفه های مهم در پایدارسازی طرح های اشتغال 

ایجادشده برای جامعه هدف تحت حمایت کمیته امداد است.

رسیدگی به مطالبات ۷۵ نفر از مراجعین دستگاه قضایی 
در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان

  گــروه خبر // در جریــان برگزاری دیــدار مردمی رئیس کل 
دادگســتری استان هرمزگان به مطالبات 75 نفر از مراجعین دستگاه 
قضایی رسیدگی شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دیدار مردمی نماینده 
عالی قوه قضاییه در استان هرمزگان با محوریت احیای حقوق عامه 
و تکریم ارباب رجوع، برگزار شــد.در جریــان برگزاری این دیدار 
مردمی به مطالبات 75 نفر از شــهروندان رســیدگی و در خصوص 
هر درخواست دســتورات لازم صادر شد.همزمان در سراسر استان 
هرمزگان روســا و دادســتان های حوزه های قضایی در راســتای 
برنامه های اجرایی دادگستری استان در دوران تحول قضایی ، ضمن 
برگزاری دیدار مردمی با مراجعین ، درخواســت های مطرح شده را 

مورد رسیدگی و پیگیری قرار دادند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  وقتی بیانات و وصایای شهدا را مرور می کنیم و با بیشتر یادگاران 
دفاع مقدس همکلام می شویم، می بینیم آرمان ها واهداف شهدا و 
رزمندگان در این سال ها به فراموشی سپرده شده است. در حوزه حال 
واحوال محلات که شهیدان بسیاری را در خود پرورانده اند و حتی 
شــهید مدافع حرم را پرورش داده اند؛ اما می بینیم که حتی وضعیت 
زندگی خانواده های شاهد وایثارگر در این محلات مناسب نیست تا 
چه برسد به زندگی سایر اهالی و گاهی می بینیم به این خانواده ها 
کم مهری و بی حرمتی هم می شــود که تخریب خانه های مادر و 
پدر شهیدان را در همین شهر خودمان در سال های اخیر هم توسط 
برخی نهادها فراموش نمی کنیــم. وقتی به این محلات می رویم و 
مشکلات را می بینیم، واقعا شرمنده این مردم می شویم که چرا با آنها 
 اینگونه رفتار می شود و مسئولان، این قشر ولایتمدار را به فراموشی 
سپرده اند؟ آیا مدیران شرمنده این خانواده ها نیستند که حتی صبحانه 
وشام از برنامه غذایی شان حذف شده و سوءتغذیه و کلکسیونی از 
بیماری ها دارند و حتی توان درمان و تکمیل روند درمان را ندارند؟ 
آنهــا برای تامین حداقل های زندگی درمانده اند و قطار گرانی وبی 
تدبیری همچنان با سرعت می رود و گویا ایستگاهی هم نمی توان 
برای آن متصور شــد. از طرفی دیگر ساکنان محلات و روستاهای 
محروم، بسیار کم توقع هستند وحتی زمانی که کوچکترین خدمتی 
برای شــان انجام دهید، دعاگوی تان هستند؛ اما بیشتر مدیران، این 
مردم محــروم در این مناطق را گویا بطــور کامل از جامعه هدف 
خدمترسانی شان حذف کرده اند وبرخی هم فقط در زمان انتخابات 
به ســراغ شــان می روند تا جایی که حتی آسفالت یک کوچه و... 
را منــوط به رای دادن به فرد یا افرادی خــاص می کنند. آیا افراد 
اگر با شهدایی که جان شــان را دادند تا هموطنان شان در آرامش 
و امنیت و امکانات زندگی کنند،  مواجه شوند، شرمنده نمی شوند؟ 
 چرا باید پیرزنان و پیرمردان در خانه هایی زندگی کنند که ســقف 
اتاق شان ترک خورده ویا فروریخته و توان تعمیر وبازسازی آنرا ندارند 
 و مجبورند با همین شرایط بسازند وفریادشان هم به گوش هیچ مسئولی 
نمی رســد و مشخص نیســت کی در زیر آوار این خانه ها مدفون 
شوند. چرا بایستی در برخی از این مناطق اینقدر ناامنی باشد که حتی 
خادم مسجد ونمازگزاران هم امنیت نداشته باشد و اراذل و اوباش و 
سارقان مست در کوچه ها راحت پرسه بزنند و آنها را با چاقو و قمه 
و.... تهدید کنند وگاهی چاقو را تا کنار قلب نمازگزار مسجدی و آمر 
به معــروف و ناهی از منکر هم فرو کنند وآب از آب تکان نخورد؟ 
چرا بایســتی دانش آموز در این مناطق با کمترین امکانات زندگی 
کند و به مدرسه برود و برخی از تحصیل باز بمانند وبدون صبحانه 
به مدرسه بروند و حالا هم تبلت و.... برای آموزش مجازی نداشته 
باشند و هیچ نهادی هم عزمی برای رفع این مشکلات را نداشته باشد؟ 
چرا برخی از افراد در زمانی کاندیداتوری به این مناطق می روند و 
وعده هایی برای رفع مشــکلات مردم می دهند وبعد از کسب رای، 
مردم را تا دور بعدی انتخابات فراموش می کنند ورای دهندگان را از 
 دادن رای به این افراد پشیمان می کنند؟ آیا این افراد ومدیران تصور 
 کرده اند، همه چیز در همین دنیا تمام می شود ونباید پاسخگوی اعمال و 
وعده های شــان و... باشــند؟ چرا برخی ها که رای شــان را از 
 همین مردم گرفته اند و بر صندلی شــورا، مجلس و... تکیه زده اند، 
موکلان شــان را فراموش می کنند؟ چرا برخی مدیران حتی حاضر  
نیستند بروند و درد حاشیه نشینان و روستاییان محروم را ببینند وبشنوند 
و اقدام کنند؟ حل مشکلات این مناطق وساکنان شان فقط با دیدگاه 
 انقلابی و جهادی ونه پشــت میز نشینی و با خودروگردی و.... حل 
 می شــود.  در این محلات کودکان را موش هــا گاز می گیرند و 
خانه ها خود به خود ودر بارندگی بدلیل فرسودگی تخریب می شوند 
 و فریاد یاری طلبی ساکنان محروم و مظلوم شان را گویا مسئولان 
نمی شنوند و نمی بینند اوضاع و احوال شان را. گویا برخی ها فراموش 
 کرده اند که این مســئولیت و میز ریاســت را چرا به آنها داده اند و

نمی دانند که خون شــهدا ریخته شده تا اینها بتوانند به این منصب و 
مسئولیت برسند وبه مردم خدمت کنند و بایستی پاسدار خون شهدا 
باشند که اگر آرمان ها واهداف شهدا را فراموش کنند و رسیدگی به 
محرومان را نادیده بگیرند، به خون شهدا خیانت کرده اند وبایستی 
پاسخگو باشند. شهدای گمنام هم هر چندمدت می آیند تا شاید همه 
به خود آییم که راه شــان را فراموش نکنیم و هدف را گم نکنیم و 
عکس شهدا را نبینیم و عکس عمل شهدا عمل نکنیم. سروده »شهید 
گمنام سلام« را منتشر می کنیم تا مدیران یک مرتبه آن را بخوانند و 
ببینند در کجا ایستاده اندو شاید به خود آیند و وظایف شان را در مقابل 
انقلاب، محرومان و مظلومان ومستضعفان بخوبی انجام دهند تا روزی 

مجبور نشوند بگویند شهدا شرمنده ایم! 
دلم گرفته،بازم  چشام بارونیه،وای،وای،وای/

خبر آوردن بازم تو شهر مهمونیه،وای،وای؛وای/
شهید گمنام سلام،خوش اومدی،مسافر من،خسته نباشی پهلون/

شهید گمنام سلام،پرستوی مهاجر من،صفا دادی به شهرمون/
وقتی رسیدی همه جا بوی خوش خدا پیچید،تو مگه کجا بودی؟/

وقتی رسیدی کوچه ها نسیم کربلا رسید،تو مگه کجا بودی؟/
وقتی رسیدی همه جا عطر گل نرگس اومد،مگه با آقا بودی؟/

وقتی رسیدی همه اشکا مثل زهرا)س(می چکید،تو مگه کجا بودی؟/
شهید گمنام،دوباره زائرت شدم،وای،وای،وای/
شهید گمنام،بازم کبوترت شدم،وای،وای،وای/

شهید گمنام بگو،بگو به من حرف دلت رو،تا کی می خوای سکوت 
کنی!/

شهید گمنام بگو،پس کی می خوای فکری برای بغض توی گلوت 
کنی؟/

راستی هنوز مادر پیرت تو خونه منتظره،چرا اینجا خوابیدی؟/
راستی مادر نصفه شبا با گریه از خواب می پره،چرا اینجا خوابیدی؟/

راستی بابات چند ساله دق مرگ شد و عمرش سر اومد،خدا رحمتش 
کنه!/

راستی کسی نیست مادر و حتی یه دکتر ببره،چرا اینجا خوابیدی؟/
خودم می دونم،شرمنده پلاکتم،وای،وای/
مدیون اشکِ فرزند بی پناهتم،وای،وای/

حق داری هر چی بگی،تازه دارم کنار قبرت فکر دقایق می کنم!/
حق داری هر چی بگی،به روم نیار گلایه هاتو خودم دارم دق می کنم!/

باشه دیگه کل وصیت هاتو اجرا می کنم،تو فقط غصه نخور!/
باشه دیگه دعا برا یوسف زهرا می کنم،تو فقط غصه نخور!/

باشه دیگه کاری برا غوغای محشر می کنم،تو فقط غصه نخور!/
باشه دیگه فکری برا اشکای رهبر میکنم،تو فقط غصه نخور!

  علی زارعی

شهدا شرمنده ایم از اوضاع محلات

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: تا افق 
سال ۱۴05 با در نظر گرفتن نرخ رشد جمعیت 
باید سالیانه ۱0 هزار واحد مسکونی در هرمزگان 

احداث شود.
   به گزارش خبرنــگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در نشست ستاد بازآفرینی شهری و شورای مسکن 
استان هرمزگان با اشــاره به گزارش تهیه شده در 
راستای برنامه ریزی تعادل بخشی عرضه و تقاضای 
مسکن در اســتان هرمزگان، عنوان کرد: طبق این 

گــزارش تا افق ســال 1405 بــا در نظر گرفتن 
نرخ رشــد جمعیت باید ســالیانه 10 هزار واحد 
مســکونی در هرمزگان احداث شود تا پاسخگوی 
تقاضاها در این حوزه در اســتان باشد. وی ادامه 
داد: از این تعداد باید ســالیانه هزار واحد مسکونی 
برای دهک های اول تا ســوم با مشارکت و کمک 
نهادهــای حمایتی، خیرین و دولت احداث شــود 
و تولید مســکن برای دهک های چهارم تا هشتم 
هر ســال 4700 واحد و برای دهک های هشتم تا 

دهم نیز ســالیانه 4300 واحد طبق مطالعه صورت 
گرفته، خواهد بود. اســتاندار هرمزگان افزود: طی 
سه سال اخیر نیز هرسال 10 هزار واحد مسکونی 
در اســتان هرمزگان احداث شــده است که نشان 
می دهد، می توانیم بر اســاس برنامه ریزی صورت 
گرفته به ســمت تعادل بخشــی در این حوزه گام 
برداریم.همتی تصریح کرد: شــاخص توزیع درآمد 
 در مناطق شهری استان هرمزگان نشان می دهد در 
ســال های، اخیر توزیع درآمــد عادلانه تری در 

این اســتان شکل گرفته اســت و هرمزگان نسبت 
به میانگین کشوری از وضعیت بهتری در شاخص 
تعــادل در توزیع درآمد بیــن دهک های مختلف 
برخوردار است.وی در ادامه به پروژه های مسکن 
مهــر در هرمزگان اشــاره کرد و بیان داشــت: از 
مجموع 2843 واحد مســکن مهر که قرار بود در 
ســال جاری در هرمزگان تکمیل شــود، تا کنون 
1322 واحد آماده تحویل شــده اســت و 1521 
 واحــد باقی مانده نیــز تا پایان ســال جاری به 
بهــره برداری خواهــد رسید.اســتاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: دو تعاونی مسکن مهر در هرمزگان 
دارای مسائل و مشکلات پیچیده حقوقی هستند که 
تلاش می کنیم با همکاری اعضا وضعیت پروژه های 

آنها نیز تعیین تکلیف و تحویل داده شود.

استاندار هرمزگان مطرح کرد

احداث سالیانه ۱۰ هزار واحد مسکونی در هرمزگان

گــروه خبر // فرمانــدار بندرعباس 
نظارت  تشدید  طرح  ابتدای  از  گفت: 
احتکار  و  گرانفروشــی  با  برخورد  و 
)بیستم مهرماه( تا کنون تعداد ۲۶7۶ 
مورد بازرسی محسوس و نامحسوس 

درسطح شهرستان انجام شده است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛  عزیزاله 

کناری فرمانــدار در خصوص این طرح 
گفت: از ابتدای طرح )بیســتم مهرماه( تا 
کنون 2 جلسه ستاد تنظیم بازار شهرستان 
بصورت فــوق العاده تشــکیل و برنامه 
زمانبندی گشــت مشــترک با محوریت 
فرمانــداری و با حضور اعضای ســتاد 
تنظیم بازار شهرستان تدوین و بصورت دو 
شیفت صبح و عصر بصورت محسوس در 
حال انجام است. علاوه بر این از ظرفیت 
بیش از  950 نفر بازرس افتخاری مردم 
پایه بســیجی، پلیس افتخاری انتظامی و 
مخصوصا بانوان نیز بصورت نا محسوس 

بازرســی نامنظم و مستمر 24 ساعته در 
حال انجام است و تا کنون مجموعا 2676 
مورد بازرسی محســوس و نامحسوس 
انجام و گزارشــات مربوطه تهیه و توسط 
تیم فنی در حال بررسی و در صورت لزوم 
اعمال قانون می باشــد. کناری در ادامه 
افزود:علاوه بر بازرسان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و بازرسان اتحادیه های 
اتاق اصناف، حکم بازرسی افتخاری برای 
مدیــران ادارات و کارکنان و دهیاران نیز 
بعنوان بازرسان افتخاری محسوس صادر 
گردیده تا در سطح شــهرها و روستاها 

نظارت و حضور فعال داشــته باشــند. 
فرماندار بندرعباس در ادامه افزود:تا کنون 
تعداد 2676 مورد بازرسی شامل 1245 
مورد بازرسی محســوس و 1431 مورد 
بازرسی نامحســوس انجام شده و تعداد 
48 مورد اخطار پلمــپ برای واحدهای 
صنفی متخلف صادر شــده و تعداد 211 
پرونــده تخلف به مبلــغ 3217 میلیون 
ریال تشکیل شده است. کناری در پایان 
گفت: از کسبه و واحدهای صنفی نجیب 
و با انصاف شهرستان تشکر نمودند و از 
تعداد محدود افراد متخلف و فرصت طلب 

نیز خواســت خود را با سیل عظیم کسبه 
نجیب و شریف شهرستان هماهنگ کنند 
و در تامین و توزیع مایحتاج مردم با سود 
متعارف اقدام کنند و به جایگاه حبیب الله 
خود احترام بگذارند. وی از مردم شریف 
شهرستان نیز خواست در همه خریدهای 
خود از فروشــندگان فاکتور مهر و تاریخ 
دار دریافــت کنند و از کســبه عزیز هم 
خواستند فاکتور خرید خود را در دسترس 
داشته باشند و قیمت کالاها بصورت واضح 
و در دید نصب کنند و به خریداران فاکتور 

فروش صادر و تحویل کنند.

گرانفروشان و محتکران زیر ذره بین بازرسان محسوس و نامحسوس 

حصروراثت  
خانم معصومه اخلاصی فرزند چاوش بشماره ملی 5869927668 شرح دادخواست به کلاسه 99/20 شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم اسحق زارعی فرزند عباس به شماره 
ملی 5869713481 متولد 1338/04/01 در تاریخ 1395/09/01 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1-  معصومه اخلاصی فرزند چاوش به شماره ملی 5869927668)زوجه متوفی(  .

2-زینب زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 3422337717.        3- زهرا زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860164361. 
4- فاطمه زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 3422337709.            5- محمد زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860027001.

6- مرتضی زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860114680.
7- حسین زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860027011.           8- رضا زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 3422337695.

9- حسن زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860088302.
10- احمد زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860099274.     11-مصطفی زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 3421883378.

12- امیر ارسلان زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860230230.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
مریم چابک- دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندرعباس

اصلاحیه آگهی فراخوان عمومی امور خدمات شهری و رفت و روب و جمع آوری پسماندهای مناطق یک و دو
 ) با رعایت محدوده جدید تعیین شده ( مورخ 99/7/15

آگهی به شرح ذیل اصلاح می گردد:
1- فروش اسناد تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 99/8/7 تمدید می گردد.

2-تحویل پاکات پیشنهادی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 99/8/12 تمدید می گردد.
3-پیشنهادات ساعت 12 روز چهارشــنبه 99/8/14 در کمیسیون عالی معاملات که در محل سازمان 

بازگشایی و اعلام نتیجه می گردد.

Bandarabas.ir

انعقاد تفاهمنامه همکاری بین اتاق بازرگانی 
و دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس

گــروه خبر // رئیس اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس 
گفت: ایجاد تعامل با جامعه دانشگاهی 
محوری ترین فعالیت اتاق در دور جدید 

است.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ صفا در 
نشســت امضا تفاهمنامه کــه با حضور 
دبیر کل  ریاست دانشگاه آزاد اســلامی، 
اتاق و مدیران و معاونت های دانشــگاه 
آزاد اســلامی همراه بود، اظهار داشــت: 
ایــن تفاهمنامه به منظور تعامل ســازنده 
میان اتاق و دانشــگاه و اســتفاده بهینه از 
ظرفیت های طرفین به امضا رسید.وی بیان 
داشت: آموزش تجار و بازرگانان همواره 
در اولویــت برنامه های اتــاق بازرگانی 
بندرعباس قرار داشته است و ما می توانیم 
از ظرفیت دانشــگاه در این حوزه استفاده 
نماییم.صفا تاکید کرد: اســتفاده از ظرفیت 
دانشــگاه در اتاق بازرگانی بندرعباس با 
انعقاد این تفاهمنامه ملموس خواهد شــد 
و امید اســت بتوانیم با استفاده از تخصص 
جامعه دانشــگاهی استان به دستاوردهای 
بســیار خوبی در راســتای رســیدن به 
اقتصادی پویا و کارآمد برای استان دست 
یابیم.رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی استان 
هرمزگان  نیز در این نشســت با تأکید بر 
گســترش تعامل همکاری بین دانشگاه و 

اتاق بازرگانی گفت: اســتفاده از ظرفیت 
طرفین و بهره مندی از متخصصان اتاق در 
کمیسیون ها و کمیته های تخصصی می تواند 
فصل جدیــدی از فعالیت هــا را به روی 
در  افزود:  کامرانی  بگشاید.احسان  جامعه 
کشورهای توسعه یافته، دانشگاه ها به عنوان 
درآمد  بیشترین  توسعه،  محور  اصلی ترین 
خود را در حوزه تولیدات علمی، پژوهشی 
و فناوری  و خدماتی کسب می کنند و این 
راهکار باید در دانشــگاه آزاد مورد توجه 
ویژه قرار گیرد.وی  گفت: دانشگاه ها برای 
ورود به حوزه صنعت و تجارت ابتدا باید 
توانایی خود را در ایــن عرصه به  اثبات 
برسانند تا بخش صنعت با اطمینان خاطر 
بتواند همکاری لازم را با دانشگاه نهادینه 
کند.این مســئول بیان کرد: اتاق بازرگانی 
به عنوان یک بخش تأثیر گذار می تواند در 
این فراینــد کار هماهنگی و همکاری بین 
صاحبان پیشه، صنایع و معادن را  بر عهده 
بگیرد و مانند یک پل ارتباطی دانشگاه و 
صنعت را به هم نزدیک تر کند.وی استفاده 
از ظرفیت های دانشجویان مقاطع ارشد و 
دکتری در اتــاق بازرگانی را نیز از دیگر 
موارد  مهم  برشــمرد و اظهــار کرد: این 
ظرفیــت می تواند با اســتفاده از تخصص 
و افــراد و نیاز هــای اتــاق بازرگانی در 
حوزه هــای مختلف مــورد بهره برداری و 

استفاده قرار گیرد.رئیس شورای تخصصی 
پژوهش و فناوری دانشــگاه آزاد اسلامی 
استان هرمزگان نیز در ابتدای این نشست 
با تشریح برنامه های پژوهشی و تولیدات 
علمی گفت: جهت گیری دانشگاه بر محور 
حل مسئله  و پاسخ گویی به نیازهای جامعه 

است .
  علیرضا سایبانی افزود: وجود کارگاه ها، 
لابراتوارها، آزمایشگاه های مجهز و هیئت 
علمی کارآزمــوده و کاردان در واحدهای 
دانشــگاه  آزاد  اســتان هرمزگان  ظرفیت  
بزرگی اســت که می تواند به کمک صنعت 
و تجارت بیاید و در رشــد و موفقیت این 
بخش کمک کند.وی سیاســت دانشگاه را  
در اســتمرار ارتباط با بخش کسب و کار، 
صنعت و تجارت مهم ارزیابی کرد و افزود: 
پارلمان  نماینده  به عنــوان  بازرگانی  اتاق 
بخش خصوصــی می تواند با شناســایی 
ظرفیت های موجود در اســتان با دانشگاه 
همکاری علمی و پژوهشــی داشته باشد.

مدیر آموزش و پژوهــش اتاق بازرگانی 
بندرعباس نیز در این نشست بیان داشت: 
اتاق با تعاملات خود در حوزه دانشگاهی 
مــی تواند در مباحث آموزشــی به تجار 
تحول ایجاد نماید.شیما کریمی بیان داشت: 
دوره های آموزشی متعددی برای تجار در 
اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار می گردد 
و اتاق بازرگانی و دانشــگاه می توانند با 
همسویی در مقوله آموزش شاهد تحولات 
شگرفی در این حوزه باشند.وی اضافه کرد: 
با همکاری  برگزاری دوره های آموزشی 
جامعه دانشگاهی اســتان و معادل سازی 
گواهی های آموزشی با مقاطع دانشگاهی 
از جمله پیشنهاداتی بود که توسط مدیریت 
آموزش اتاق بازرگانی بندرعباس پیشنهاد 
گردید.همــکاری در حــوزه تولیــدات 
شــرکت های دانش بنیــان، کارگاه هــای 
آموزشی، تشکیل و تقویت کمیسیون های 
تجاری و اقتصادی، طراحی دپارتمان های 
آموزشی و پژوهشــی، برگزاری همایش 
ملی صنعت و دانشــگاه و ... از مهم ترین 

مسائل مورد بحث این جلسه بود.

 گروه خبــر // معاون سیاســی فرمانــدار بندرعباس گفت: 
پیگیری و مرتفع نمودن مشکلات جامعه کارگری باید مد نظر 

قرار گیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، جلســه کمیسیون کارگری شهرستان به 
ریاست فرزاد ابراهیمی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار در 
محل ســالن کنفرانس فرمانداری تشکیل شد.معاون سیاسی فرماندار 
بندرعباس در این جلسه اظهارداشت: کلیه دستگاههای اجرایی کمک 

کنند تا در جامع کارگری مشکلی بوجود نیاید و باعث رضایتمندی قشر 
کارگر شود.وی در ادامه گفت: کارگران اقشار زحمتکش جامعه هستند 
و پیگیری و مرتفع نمودن مشکلات آنها باید مد نظر قرار گیرد.فرزاد 
ابراهیمی در پایان تصریح کرد: پرداخت حقوق کارگران باید در اولویت 
کاری ادارات و شرکت ها باشد و ادارت نیز بر شرکت های زیرمجموعه 
خود نظارت لازم را داشته باشند تا حقوق و مزایای نیروهای شرکتی 

بدون تاخیر پرداخت شود.

معاون سیاسی فرماندار بندرعباس:

پرداخت حقوق کارگران در اولویت کاری ادارات وشرکت ها باشد

  
گروه خبر // مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان با 
بیان اینکه شهدا جان و مال خود را برای حفظ اسلام 
وقف کردند، گفت: شــهدا واقفان حقیقی جامعه 

هستند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام والمسلمین 
حســین مهدیان در آئین غبارروبی قبور مطهر شهدای 
بندرعباس که با حضور کلیه پرســنل ایــن اداره کل و 

شهرستان بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: شهدا کسانی 
بودند که جانشان را در طبق اخلاص نهاده و بدون هیچ 
چشم داشتی درراه حق و پیروزی اسلام فدا کردند.وی با 

اشاره به اینکه شهدا با از خود گذشتگی موجب سربلندی 
انقلاب اسلامی شدند، افزود: مروجین و قلم زنندگان وقف 
نیز ثواب شهدا را می برند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 

هرمزگان با تاکید بر اینکه مروجین و قلم زنندگان وقف نیز 
ثواب شهدا را می برند، بیان داشت: کسانی که با جان و مال 
خود در راه خدا مجاهده می کنند، بهترین واقفین هستند.

حجت الاسلام والمسلمین مهدیان، وقف را از جمله اعمال 
عبادی اسلام دانست که نشانگر سلامت جامعه است و 
بیان داشت: وقف یکی از رفتارهای شرعی و اجتماعی 

تکامل یافته یک جامعه است.

مدیرکل اوقاف هرمزگان :

شهدا واقفان حقیقی جامعه هستند
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مفقودی 

نفس های آخر کرونا!
خبر آمد که رفته است این بار 

کرونا جانب جناب ترامپ 
تو مپندار این بلا شده است 
مایه رنج و اضطراب ترامپ 

این نفس های آخر کروناست 
که دچار است بر عذاب ترامپ 
مرگ ویروس چون رسید از راه 
بستری شد به رختخواب ترامپ 

این عقاب گناه کووید است 
نیست این ابتلا عقاب ترامپ 

مبتلا او نگشته بر کرونا 
کرونا گشت مبتلا به ترامپ!

  افشین علا
***

کرونایی های ریزه میزه!
دیـــو »کــــرونــا« اگر نمیرد چه کنم؟
ایــــن غائله پــایــان نپذیرد چه کنم؟
وین خر که سمش به چنگ کرکس ماند
بیـــخ خِـــرِ من اگــر بگیرد چه کنم؟

*
وقتی »کرونا« گرفته این گونه شتاب
بی آن که بترسید از این دیـو عجاب
با خویش کنید مشــق فرهیختگی
در خــانـه بمانید و بخوانید کتاب

*
شــب سرفه و آبریزش بینی و تب

خرناسه ی همسر و درد عصب
از بخت بدم دو نوع دارم »کرونا«
بنگر که خـدا چگونه ام کرده ادب

*
دیشب کرونا به خواب من آمده بود
چون دشمن لاکتاب من آمده بود
در پشت سرش عیال خود را دیدم

او با ملک عذاب من آمده بود
  عباس خوش عمل کاشانی

طنز
 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
با بیان اینکه دو الی سه کار نوآوری جدیدی را در 
دستور کار داریم که اگر در این دوره شروع شود، 
اتفاقات خیلی خوبی را در آینده رقم خواهد زد، 
تصریح کرد: یکی از پروژه  هایی که هم اکنون در 
دست اقدام داریم، تبدیل استان کرمان به قطب 
انرژی خورشیدی کشــور است که در این راستا 
برنامه ریــزی و اقدامات خوبی نیز صورت گرفته 

است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر "محمدجواد فدایی" 
در نشست با اعضای شورای مشــاوران جوان اظهار 
 کرد: بیشــتر مردم اینقدر گرفتار زندگی، مشــکلات و 
درگیری های خود هســتند که رغبتی برای دانســتن 
جزییات پروژه ها ندارند امــا بخش اندکی از مردم نیز 
درباره پروژه ها کنجکاو هســتند که باید جزییات همه 
پروژه های استان در یک سایت مشخص اعلام شود.وی 
خطاب به مسئولان گفت: وقتی مسئولیتی می پذیرید باید 
بدانید که محدودیت هایی برایتان ایجاد می شــود ضمن 
آنکه اظهار نظرات مسئولان نیز نباید سلیقه ای باشد و باید 

منافع ملی را در نظر بگیرند.استاندار کرمان با بیان اینکه 
مشاوران حق بازرسی ندارند و اگر می خواهند سوال و 
جوابی داشته باشــند باید از طریق بازرسی استانداری 
این کار انجام شود، تصریح کرد: نباید فضاها را سیاسی 
کرد و باید با حفظ دیدگاه های متفاوت برای آبادانی و 
توسعه کشور و استان گام برداشت.وی در ادامه گریزی 
به مبحث آموزش دانش آموزان در دوران کرونایی زد 
 و گفت: یک ســوم مدارس استان کرمان کمتر از 100 
دانش آموز دارند و می توان آموزش آنها را به صورت 
حضوری و بــا رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی 
ادامه داد چون تراکم جمعیتی در این مدارس کم است.

فدایی با اشاره به مسایل آب استان نیز بیان کرد: یکی 
از سیاســت های ما اتمام پروژه های نیمه تمام اســتپ 
اگر بنده اســتانداری بودم که به دنبال یــاد و نامی از 
 خــودم بودم، باید این پروژه های نیمه تمام را متوقف و 
پــروژه های جدیدی را به نام خــودم کلید می زدم اما 
تمرکز مــا روی کارهای زیربنایی بوده و در عین حال 
کارهای بزرگی را نیــز در این مدت آغاز کرده ایم.وی 
 در ادامه خطاب به مشــاوران جوان افزود: انتطار داریم 
پروژه های مفید، بزرگ، موثر و ماندگاری را در بافت 
قدیم شــهر کرمان تعریف کنید و قطعا ما با اجرای آنها 
موافقیــم و ما به نظرات و پیشــنهادات جوانان توجه 

می کنیم. اســتاندار کرمان با بیان اینکه دو الی سه کار 
نوآوری جدیدی را در دستور کار داریم که اگر در دوره 
ما شروع شــودگ قطعا اتفاقات خوبی را در آینده به 
همراه خواهد داشــت، تصریح کرد: یکی از پروژه های 
در دســت اقدام، تبدیل اســتان کرمان به قطب انرژی 

خورشیدی است.
  وی با یادآوری روز گردشگری و سخنرانی های که در 
آن روز شده گفت: روز گردشگری ما را دعوت نکردند 
اما در جشــنواره گردشگری اعلام می کنند که استاندار 
خودش شــرکت نکرده و حتی معاون وی نیز در این 
جلسه حضور ندارد. این گونه اظهار نظرها خلاف واقع 
خوب نیست. "رضا اشک" مدیرکل سیاسی و انتحابات 
استانداری کرمان نیز در این جلسه گفت: پیش نویس 
آئین نامه چگونگی برگزاری جلســات و ضوابطی که 
مشــاوران جوان باید رعایت کنند، تدوین شده است 
ضمن آنکه امکانات و تجهیزاتی برای آنها در نظر گرفته 

شده است.

استاندار کرمان:

کرمان به قطب انرژی خورشیدی کشور تبدیل خواهد شد

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //مســؤول سازمان بسیج 
طلاب و روحانیون استان خوزستان گفت: با توجه به شیوع موج 
سوم کرونا در کشور به ویژه استان خوزستان، پایگاه های بسیج 
طلاب مدارس علمیه استان برای کمک به کادر درمان و پزشکی 

ساماندهی شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام بهادر پرچم مسؤول سازمان 

بســیج طلاب و روحانیون استان خوزستان اظهار کرد: با توجه به شیوع 
موج سوم کرونا در کشور به ویژه استان خوزستان، پایگاه های بسیج طلاب 

مدارس علمیه استان ساماندهی شد. 
  وی عنوان کــرد: با توجه به تعامل و هم افزایی با مدیریت حوزه علمیه 
استان خوزســتان، »سازمان دهی و ساماندهی«، »توانمندسازی طلاب و 
روحانیون« و »گسترش خدمات اجتماعی« به عنوان سه اولویت اصلی 
ســازمان بسیج طلاب و روحانیون اســتان خوزستان در سال تحصیلی 

1399_1400 خواهد بود. 
  مســؤول سازمان بســیج طلاب و روحانیون اســتان خوزستان گفت: 
در صورت نیاز و فراهم شــدن شــرایط، مرحله دوم اعزام جهادگران به 
بیمارستان ها را با همکاری مدیریت حوزه علمیه استان شروع خواهیم کرد.

وی بیان کرد: تدریس و تحصیل با بهره مندی از فضای مجازی فصلی نو 
در عرصه آموزش دروس حوزوی است که مدیران و معاونین آموزش و 
همچنین طلاب و روحانیون در عرصه تدریس و تحصیل دروس حوزوی 
در وضعیت محدودیت های کرونایی تهدید ها را به فرصت تبدیل کرده اند.
پرچم عنوان کرد: اکنون نیز با موجی از درخواســت های طلاب جهادگر 

برای خدمت رسانی مواجه هستیم. 

زاده ســرویس   امیرحســین حائــری 
استان ها //  رئیس خانه صنعت، معدن و 
تجارت یزد ۳5 درصد اشتغال صنعتی یزد 
را مهاجران تشکیل می دهند، گفت: سود 
برای  تولید  و  فعالیت  از  کارخانه  تعطیلی 

صنعتگران بیشتر است. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ، ســیدعلی اکبر 
کلانتر در نشســت بررسی مشکلات صنعتگران 
و تولیدکنندگان اســتان یزد که با حضور، رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، 
رئیس کمیسیون امور اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی و رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور 
برگزار شــد اظهار داشت: استان یزد حدود یک 

میلیون و 100 هزار نفر جمعیت دارد و هشــت 
درصد خاک کشور را تحت پوشش قرار می دهد 
در حالی که  یزد استانی کویری است و از اغلب 
مواهب طبیعی از جمله آب و جنگل بی بهره بوده 
و تنها کار، تلاش و قناعت این اســتان را توسعه 

داده است.
  وی با اشــاره به اینکه سهم اشتغال صنعتی یزد 
49 درصد اســت در حالی که در کشور میانگین 
32 درصد اســت و یزد بار سرریز بیکاری یزد 
را به دوش کشیده است، گفت: وقتی 35 درصد 
اشتغال صنعتی یزد را مهاجرین تشکیل می دهند، 
باید هزینه های مرتبط بــا این افراد هم از طرف 

کشور و یا استان های مهاجر فرست تامین شود.

کلانتر گفت: در مباحث بودجــه ای باید به این 
موضوع توجه کرد که اســتان یزد بار استان های 
دیگر در حوزه های مختلف از جمله اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. وی افزود: الان خیلی 
از افراد به این نتیجه رســیدند که نسبت به اینکه 
بخواهند دست به تولید بزنند اگر کارخانه خود را 
تعطیل کنند و مواد اولیه را برای سال آینده نگاه 

دارند سود بیشتری می کنند.
  رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت یزد با تاکید 
بر ضرورت رفع مشــکلات تولید کنندگان گفت: 
مسئولان باید برای تامین مواد اولیه تولیدکنندگان 
و صنعت گران بیش از پیش برنامه ریزی و تلاش 

داشته باشند.

 // ها  اســتان  سرویس  توکلی  آرزو 
رئیس کل دادگســتری استان کرمان 
گفت: با توجه به وضعیت کنونی بازار 
به  انتظار  اقتصادی  بسامانی های  نا  و 
حق مردم این است که دستگاه های 
حاکمیتی و نظارتــی به وظایف خود 
به شــکلی صحیح، به موقع و جدی 
عمــل کنند زیرا در صــورت تحقق 
 اراده جمعی و بر مبنــای هم افزایی 
دســتگاه های ذیربط می توان بخش 
زیادی از مشــکلات موجود در حوزه 

بازار را رفع کرد. 
  "یدالله موحد" در دیدار مدیرکل مدیریت 
عملکرد و سلامت اداری سازمان تعزیرات 
حکومتی کشور گفت: بی انضباطی موجود 
در بازار بنا به تمام دلایلی که در پشــت 
قضیه وجود دارد، باید نظم داده شــود و 
انتظار از نهادهای حاکمیتی و نظارتی این 
است که در راســتای نظارت بر قیمت ها 
و انسجام بخشی به وضعیت کنونی بازار به 
صورت جدی تری ورود کنند.وی با اشاره 
به این مطلب که آشفتگی های موجود در 
بازار در کنار وجود تورم و گرانی مردم را 
بیشتر آزار می دهد، خاطرنشان کرد: تفاوت 
و تنوع قیمــت کالاهای واحد در هر یک 
 از مغازه ها، ذهن مردم را آشــفته می کند 
 زیــرا اینگونــه به نظــر می رســد که 
قیمت گذاری ها بر مبنای سلیقه شخصی 
تولیدکننــدگان و فروشــندگان و در نبود 
نظارت های دقیق از سوی مراجع  مربوطه 
انجام می شــود.نماینده عالی قوه قضاییه 

در اســتان کرمان با تاکیــد بر این مطلب 
که ســازمان تعزیرات حکومتی، سازمان 
صمت، اصناف و ســایر نهادهای مربوطه 
باید بــه وظایف نظارتی خــود در حوزه 
بازار به صــورت جامع عمل کنند، گفت: 
دســتگاه قضایی نیز با تمــام توان خود 
آماده حمایت و پشتیبانی های تخصصی 
از تیم های نظارتی است تا وضعیت بازار 
به وضعیت بهتــر ارتقاء یابد و در صورت 
مشاهده هرگونه اقدام در راستای اخلال در 
نظام اقتصادی کشور برخوردهای قانونی 
لازم با مســببان آن انجام خواهد داد.وی 
تاکید کرد: دســتگاه قضایی استان کرمان 
آمادگی خود برای حمایت و پشتیبانی از 
اقدامات تعزیرات حکومتی و ستاد تنظیم 
بازار اســتان کرمان استان را اعلام کرده تا 
خدمت به مردم به بهترین شــکل ممکن 
انجام شــود.رییس کل دادگستری استان 
کرمان عنــوان کرد: در حــوزه مبارزه با 
کالای قاچــاق نیز پرونده های بزرگی در 
استان تشکیل شــده و به نتایج خوبی نیز 
رسیده اســت و اقدامات مورد نیاز در این 
حوزه نیز با جدیت دنبال می شود.مدیرکل 
مدیریت عملکرد و سلامت اداری سازمان 
تعزیرات حکومتی کشور نیز در سخنانی 
ضمن تقدیر از همراهی دســتگاه قضایی 
استان با مجموعه تعزیرات حکومتی، گفت: 
در صورتی که چتر حمایتی دستگاه قضایی 
از تعزیرات حکومتی گســترده نباشد، این 
ســازمان در انجام برنامه های خود موفق 
نخواهد بود.محمود احمدی با اشــاره به 

این مطلب که در وضعیت کنونی ســطح 
انتظارات از تعزیــرات حکومتی به میزان 
قابل توجهی افزایش داشته است، ادامه داد: 
سطح توقعات از سازمان تعزیرات حکومتی 
بیشتر از امکانات و ابزارهایی است که در 
اختیار این ســازمان قرار دارد.وی ضمن 
تاکید بر ورود حجم بــالای پرونده ها به 
تعزیرات حکومتی در سطح کشور، عنوان 
کرد: در استان کرمان طی سال گذشته 23 
هزار پرونده به تعزیرات حکومتی وارد شده 

است.
   مدیــرکل مدیریت عملکرد و ســلامت 
اداری ســازمان تعزیرات حکومتی کشور 
با اشــاره به انتظارات موجود برای اعمال 
نظارت بر بازار از سوی تعزیرات حکومتی، 
گفت: سازمان های صمت و علوم پزشکی 
در بخــش های نظارتی وظیفــه دارند و 
ســازمان تعزیرات حکومتی نیز به منظور 
ارائه پاسخ مناسب به درخواست مردم در 
بعد نظارتی، اقدام به راه اندازی گشت های 
مشترک با سازمان های مربوطه کرده است 
ودر این رابطه اداره کل گشت های مشترک 
نیز در سازمان تعزیرات حکومتی تشکیل 
شده اســت.احمدی اظهار کرد: اداره کل 
تعزیرات حکومتی استان کرمان از ادارات 
موفق به شمار می رود و در سال جاری نیز 
در جشنواره شهید رجایی موفق به کسب 
رتبه های برتر شــده است و از این رو در 
تعامل با دستگاه قضایی آماده هستیم که در 
راستای ترمیم نقاط ضعف و تقویت نقاط 

قوت اقدام کنیم.

رئیس کل دادگستری کرمان:

رفع نابسامانی های بازار، انتظار به حق مردم
 از نهادهای نظارتی و حاکمیتی است

کمک طلاب و روحانیون خوزستانی به کادر درمان و پزشکی

امیرحســین حائــری زاده ســرویس اســتان ها // 
 اســتاندار یزد با بیان اینکه حجم تعاملات یزد و کرمان 
راضی کننده نیست، گفت: صنعتگران و تولیدکنندگان 

یزد ایثارگرانه فعالیت می کنند. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی در نشســت 
بررسی مشــکلات صنعتگران و تولیدکنندگان استان یزد که 
با حضور، رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس، رئیس کمیســیون امور اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد اظهار 
داشت: در استان یزد کلکسیونی از فعالیت های اقتصادی در 
بخش های مختلف داریم و شاید تنوع فعالیت های اقتصادی 
یزد کمتر در کشــور وجود داشته باشــد.وی تصریح کرد: به 
همین دلیل فعالان اقتصادی اســتان یزد اشراف بسیار خوبی 
نسبت به مسائل مختلف اقتصادی و تولید دارند و در صورتی 
کــه زمینه ارتباط و تعامل آنها با بخش های مختلف کشــور 
فراهم شــود، می توان از اطلاعات و راهکارهای آنها استفاده 
خوبی کرد.اســتاندار یزد افزود: اگر تعامل خوب و موثری با 
تولید کنندگان وجود داشــت، برخی از تصمیم گیری های که 
منجر به نتیجه خوب نمی شــود را شاهد نبودیم.طالبی ادامه 

داد: مسائل و مشــکلاتی که در ارتباط با ارز داریم به دلیل 
تعامل کمی اســت که بین تولیدکنندگان و مســئولان وجود 
دارد و نبود این تعامل ســبب انجام چنین تصمیم هایی شده 
اســت.وی گفت: یزد در این زمان بسیار خوب عمل کرد و 
تولیدکنندگان یزد ایثارگرانه فعالیــت کردند و نرخ بیکاری 
بهار و تابســتان ما نشــان می دهد که فعالان اقتصادی ما به 
خوبی در این عرصه فعالیت کرده اند.استاندار یزد تصریح کرد: 
برخی از تصمیم گیری هایی که در حوزه ایجاد رقابت در بین 
تولیدکنندگان انجام شــده نتیجه ای جز رانت به دنبال نداشته 
و تولیدکنندگان از این تصمیم گیری ها گلایه مند هستند.طالبی 
ادامه داد: خیلی از نقاط دنیا تصمیمات شــناوری هست ولی 
شاید یکی از موضوعات مهم تاثیرگذار بر انتخابات و نتایج 
آن در آمریکا موضوع مالیات باشد و هر کسی که در عرصه 
رقابت وارد می شود تصمیماتی برای مالیات دارد و از قبل آن 
برای خود رای جمع می کند.  وی افزود: پروژه های مشترکی 
بیــن یزد و کرمان در حال انجام اســت که از جمله آن خط 
انتقال آب است ولی واقعا از تعاملات موجود راضی نیستیم 
و احســاس می کنیم که دو استان می توانند خیلی بهتر با هم 

تعامل داشته باشند.

حجم تعاملات یزد و کرمان راضی کننده نیست 

۳5 درصد اشتغال صنعتی یزد را مهاجران تشکیل می دهند 

طرح : علیرضا بهاری

  

  

حصروراثت
آقای حسین شهدادی فرزند سوری بشــماره ملی 5869672351 شرح دادخواست به کلاسه 
99/73 شــعبه سردشت از این شورا درخواســت گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح 
داده که مادرش مرحومه شــهری شهدادی فرزند موســی به شماره ملی 5869613086 متولد 
1312/07/08 در تاریخ 1396/11/04 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- حسین شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869672351.
2- محمد شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869932981.
3- عباس شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869671906.
4- اسحق شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869932998.

5- آمنه شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869671744.
6- زهرا شهدادی فرزند سوری به شماره ملی 5869672368.

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی
  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد

 شد . 

محسن چابک- مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

حصروراثت
آقای رســول اب تین فرزند خداداد بشــماره ملی 5869921910 شرح دادخواست به کلاسه 
99/40 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده 
که فرزندش مرحوم مریم اب تین فرزند رسول به شماره ملی 5860084048 متولد 1376/02/02 
در تاریخ 1389/08/27 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به:
1- رسول اب تین  فرزند خداداد به شماره ملی 5869921910  .

2- زهرا اب تین  فرزند چاکر به شماره ملی 5869921856.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و 

یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

محسن چابک- مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

  

حصروراثت
خانم کراناز منیری فرزند حیدر بشــماره 
ملی 5869941342 شرح دادخواست به 
کلاسه 99/50 شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و 
چنین توضیح داده که همسرش مرحوم 
رحمان میردادنسب فرزند میرداد به شماره 
متولد 1310/04/01  ملی 5869706092 
در تاریــخ 1394/03/02 کــه در آخرین 

اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به:

1- کراناز منیری  فرزند حیدر به شماره ملی 5869941342  .
2-رقیه میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی 5860108524.

3- هاجر میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی 5860007736.
4- آمنه میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی 5860108532.

5- نورخاتون میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی  5869941423.
6- گوهر میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی 5860007728.
7- زهرا میردادنسب فرزند رحمان به شماره ملی 5860032021.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به 
مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد . 
محسن چابک

 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

حصروراثت
آقای حبیب نظری فرزند عباس بشماره 
ملی 5869781086 شرح دادخواست به 
کلاسه 99/22 شعبه سردشت از این شورا 
درخواســت گواهی حصروراثت نموده 
و چنین توضیــح داده که پدرش مرحوم 
عباس نظری فرزند حسین به شماره ملی 
در   1313/09/17 متولــد   586977194
تاریخ 1391/02/03 که در آخرین اقامتگاه 

خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به:1- حبیب نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869781086  .

2- نظر نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869781078.
3- هاجر نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869781094.
4- مریم نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869777240.
5- کلثوم نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869777232.

6- لیلا نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869777216.
7- محمد نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869875250.
8- زینب نظری  فرزند عباس به شماره ملی 5869781061.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به 
مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد . 

مریم چابک - دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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آشپزی
 “گراتن سیب زمینی آب پز” و گوشت چرخ کرده

 گراتن ســیب زمینی از جمله غذاهای ساده و خوشمزه است 
 که ریشــه فرانســوی دارد و به روش های مختلف درســت
 می شــود از جمله “گراتن ســیب زمینی آب پز” و گوشت 
چرخ کرده ،و بسته به سلیقه شما مواد های دیگر به آن اضافه 

و یا حذف می شود. 
 مواد لازم گراتن سیب زمینی آب پز

• سیب زمینی:................................................8 عدد متوسط
• گوشت چرخ کرده :.................................200 تا 300 گرم
• فلفل دلمه ای متوسط:...............................2 عدد خرد شده
• پنیر پیتزا :......................................................به میزان کافی
• ذرت :..................................................5 قاشق غذاخوری
• نمک ، فلفل و آویشن :..................................به میزان کافی
• روغن زیتون یا کره :......................................به اندازه لازم
• پیاز خرد شده:..........................................یک عدد کوچک
•رب گوجه فرنگی :..............................یک قاشق غذاخوری
• گوجه گیلاسی :................................................برای تزئین

  روش تهیه گراتن سیب زمینی آب پز :
ابتدا ســیب زمینی ها را با پوســت آب پز کنید و بعد از پخته 
شدن ، پوست آن را بگیرید و با چنگال له کنید. مقداری نمک 
، فلفل ،آویشن و روغن زیتون یا کره روی آن بریزید تا سیب 
زمینی ها مزه دار شوند.سپس سیب زمینی ها را در کف ظرف 
مورد نظرتان پهن کنید و با فشــار پشت قاشق ، آن را صاف و 
یکدست کنید.بعد روی آن یک لایه نازک پنیر پیتزا بریزید.فر 
را با دمای 160 درجه ســانتی گراد روشن کنید تا گرم شود.
گوشت چرخ کرده را با پیاز و فلفل دلمه ای تفت دهید تا کمی 
رنگش تغییر کند .بعد به آن یک قاشق رب گوجه فرنگی اضافه 
کنید و به همراه نمک ، فلفل و آویشن تفت دهید.سپس مخلوط 
گوشت را روی سیب زمینی بریزید و خوب پهن کنید.ذرت و 
پنیر پیتزا را هم روی آنها بپاشید و در آخر برای تزئین گوجه 
ها را در چند جای مختلــف روی پنیر قرار دهید و ظرف را 
داخل فر گرم شده بمدت 20 تا 30 دقیقه قرار دهید تا گراتن 

آماده شود.

تمام  بــرآورده کردن  با  والدین  از  برخی 
خواســته های فرزند و بــا توجه بیش از 
حد به آن ها موجــب پرتوقعی آن ها می 
 شوند، البته اینگونه رفتار از سوی والدین

به همراه  نیز   می تواند عواقب دیگــری 
داشته باشد.

بی مسئولیتی فرزندان با بها دادن زیادی 
به آنها

تربیت فرزندان یکی از اولویت های مهم والدین 
است، امروزه بسیاری از پدر و مادرها تمایل دارند 
که فرزندانشان شاداب، باهوش و دارای اعتماد به 
نفس باشــند. اما برخی از پدر و مادرها با توجه 
بیش از اندازه و برآورده کردن خواسته های زیاد 
فرزنــدان برای فرزند محدودیت تعیین نمی کنند 
و آنها با توقعات بســیاری رشد می کنند. برای 
پیشــگیری از خودشیفتگی فرزندان نباید به آنها 
زیاد بها داد، چرا که در آینده با مشکلات بسیاری 
مواجه می شوند. در این بخش  از فواید و مضرات 
محبت و توجه بیش از اندازه به فرزندان را بررسی 

می کنیم.
افراطــی   تاثیــر محبــت و پشــتیبانی 

و نابه جا بر روی فرزندان
بدون شک یکی از وظایف والدین در برابر فرزندان 
 اعمــال محبت و حمایت از آنها اســت. اما این 

محبت ها و حمایت ها نباید به صورت افراطی و 
نا به جا باشد. به طور مثال فرزندان از همان دوران 
خردســالی به مرور باید انجام کارهای شخصی 
را بیاموزند و مسئولیت کارهای خود را بر عهده 

بگیرند.
والدینی که تمام زندگی خود را وقف فرزند می کنند 
و نگران تمام مسائلی هستند که روی فرزندشان 
تاثیر می گذارد، با بزرگتر شدن فرزند متوجه افراط 
در رفتار خود می شوند زیرا فرزند رفتار بی ادبانه 

و قدرت طلب از خود بروز می دهد.
این والدین با در اختیار گذاشتن حداکثر توانایی 
خود از فرزنــدان خود انتظار حداقلی دارند. این 
طرز رفتار و تلاش های زیاد برای حفاظت از آنها 
در برابر ناسازگاریها موجب محروم شدن آنها از 
یادگیری مهارت های مقابله با مشکلات می شود. 
نداشتن حد و حدود باعث ایجاد اختلال در شکل 

گیری شخصیت فرزند می شود.
همچنیــن برخــی از والدین توانایــی رد کردن 
درخواســت های غیر طبیعی کودکان را ندارند 
زیرا احساس می کنند که کودک از آنها می رنجد. 
گاه والدین به دلیل محبت زیاد و از سر دلسوزی 
موجب بی مسئولیت شدن فرزندان می شوند. به 
طور مثال به دلیل ســرد بودن هوا و یا خستگی 
به جای فرزند به خرید می روند، در حالیکه این 
کار را قبلا فرزند انجام می داد و یا به بهانه درس 
 خواندن فرزنــد با میوه و تنقلات از آنها پذیرایی 

می کنند. به طور واضح فرزندان با این محبت های 
بی جا پرتوقع می شوند و از دیگران انتظار دارند تا 

کارهای آنها را انجام دهند.
توجه بیش از اندازه این تصور را در ذهن کودک 
ایجاد می کند که تمام دنیا متعلق به اوست. این پدر 
و مادرها با توجه افراطی خود به فرزندانشان نوعی 
اعتیاد پیدا کرده اند و با چک کردن و توجه افراطی 
خود قدرت تصمیم گیری و استقلال فرزند را سلب 
می کنند. این فرزندان در آینده از رشــد فکری و 

شخصیتی مناسبی برخوردار نمی شوند.
 آشنایی با حد و مرز محبت به کودک

بســیاری از مردم تصور مــی کنند که محبت به 
فرزند هیچ محدودیتی نباید داشته باشد، البته که 
این تصور کاملا اشــتباه است زیرا محبت کردن 
را در پذیرش بی قید و شــرط خواسته ها، قرر 
 نــدادن حد و مرز برای کــودک و برآورده کردن 
خواسته های افراطی می دانند. برخی از والدین 
با دادن پاســخ نادرســت به خواسته ها و توجه 
طلبی کودک موجب متوقع شدن و لوس بودن او 
می شــوند. در واقع این پدر و مادرها با روشهای 
 مختلف ســعی در ابــراز محبــت واقعی خود
 می کنند، در حالیکــه محبت واقعی ارتباطی به 
این کارها ندارد. خرید هدیه، گردش و تفریح،تهیه 
غذای دلخواه فرزند و موارد بســیار دیگر اگر در 
حد اعتدال باشــند محبت شما را به کودک نشان 

می دهد.
 چگونگی توجه به کودک

می توان گفت عدم اطلاع و نداشــتن مهارت در 
تربیت فرزند موجب بروز این مشکلات می شود. 
برخی از خانواده ها توانایی اجرای قانون را ندارند 
و یــا در اعمال قوانین برای کودکان ضعیف عمل 
می کنند. متاســفانه عدم رعایت تعادل منجر به 
ســخت گیری بیش از حد پدر و مادر و یا عدم 
مسئولیت پذیری فرزندان می شود.در یک خانواده 
سنتی یا مرد سالار، اغلب والدین با کوچکترین 
 اشتباه، فرزند را تنبیه یا سرزنش می کنند، در این
 خانــواده ها نمی توان ابراز عقیده و یا بررســی 
مسایل کرد. فرزندانی که در این خانواده ها تربیت 
می شوند به تلافی ســخت گیری دوران کودکی 

خود در آینده به فرزندانشان سخت می گیرند.
از ســوی دیگر برخی از پــدر و مادرها به دلیل 
علاقه زیاد توجه افراط گونه نســبت به فرزندان 
 نشــان می دهند. در حقیقت ایــن والدین تصور
 می کنند که یک پدر و مادر خوب کسی است که 
تمام نیازهای فرزند را برآورده ســازد. این روش 
نیز همانند سیستم تربیتی روش قبل آسیب های 
زیادی را به دنبال دارد. یکی از بدترین آسیب های 
توجه و محبت های افراطی، از بین بردن احساس 

مسئولیت در فرزند است.
 مراحل مدیریت فرزندپروری

1. خوب باشیم؛ طوری که فرزندمان کس دیگری 
را به پدر و مادر خود ترجیــح ندهد. 2. روزی 
دو ساعت برای فرزندمان وقت بگذاریم.3. مانع 
محبت های اضافی شویم.4. همه چیز را در قالب 

قانون ببریم.
 آموزش و رعایت قانون

آموزش و رعایت قانون در خانواده تاثیر زیادی در 
زندگی فردی و اجتماعی دارد و می توان پرورش 
حس مسئولیت پذیری در زندگی، وظیفه شناسی، 
جلوگیری از تنبلی، افزایش اعتماد به نفس و.. را از 

مزایای رعایت قانون در خانواده دانست.
وجود قانون در خانواده به معنای استفاده افراد از 
یک الگوی مشترک است. رعایت قانون باید در 
ذهن فرزندان به صورت مثبت نهادینه شود. والدین 
می توانند با روشهای مناسب، ذهنیتی شیرین از 
قوانین در کودکان ایجاد کنند؛ به طور مثال با بازی 
و یا ترفندهای مختلف، خاطره ای زیبا از مسواک 
زدن ایجاد کنند تا کودک با رغبت بیشتری این کار 
را انجام دهد. البته در رعایت قوانین باید قاطعانه 
عمل کرد. مهربانی همراه با قاطعیت، الگوی اساسی 
در تربیت فرزند اســت.یکی از اصول ضروری 
دیگر آموزش تلاش برای کســب خواسته ها و 
نیازها است. این ویژگی مانع از انتظارات بی جای 
فرزندان می شود و به آنها می آموزد که هیچ چیزی 
را نمی تواند بدون تلاش بدست آورد.والدینی که 
تمام خواســته های فرزندان را بی چون و چرا 
برآورده می کنند باعث می شوند آنها در بزرگسالی 

پرتوقع شوند.
تا زمانی که فرزندتان برای انجام کاری از شــما 
کمک نخواهد اجازه دهید تا به صورت مستقل کار 
خود را انجام دهد چرا که اگر کودک حس کند در 
انجام عملی ناتوان است حتما از پدر یا مادر خود 

درخواست کمک خواهد کرد.

اگر شما از آن دسته والدینی هستید که به طور مدام 
به فرزند خود می گوید تا اتاقش را مرتب کرده و 
یا تکالیفش را انجام دهد، انگیزه و رغبت کودک 
برای انجام این کارها از بین می رود و همیشــه 
منتظر یادآوری شما برای انجام کارها می ماند. این 
رفتار والدین علاوه بر آسیب زدن به روحیه فرزند 

موجب عدم مسئولیت پذیری کودک خواهد شد.
 چگونه می توان همــه چیز را در قالب 

قانون آموزش داد؟
یادگیری قوانین باید از دوســالگی فرزند آغاز 
 شود مثلا خوابیدن، بیدار شدن، غذا خوردن و ... 
نمونه های ساده ای از قوانین است که آموزش آن 
به کودکان ضروری می باشد. کودک باید بیاموزد 
که برای هر خواسته خود باید امتیاز لازم را کسب 
کند. به طور مثال برای هر رفتار مثبت، یک امتیاز.
 در حقیقــت می تــوان روی کاغذ لیســتی از 
خواسته های کودک و امتیازات لازم برای برآورده 
ساختن آنها را بنویسید. به طور مثال برای رفتن 
به پارک 10 امتیاز لازم است. در سنین پائین که 
کودک با اعداد آشنایی ندارد بهتر است از ستاره 

استفاده کنید.
برای توضیح دادن قوانین باید به صورت چشم در 

چشم با او صحبت کنید.
قوانیــن را قبــل از خــروج از منزل با 

یکدیگر مرور کنید.
در صورت عدم رعایت قوانین، تنبیه مناســب و 
معقولی در نظر بگیرید. مثلا محروم شدن از بازی 

یا تماشا نکردن کارتون مورد علاقه.

 آخر و عاقبت بهای زیادی دادن به فرزند

با رســیدن فصل پاییــز، بیماری هایی 
افزایش  آنفولانزا  و  سرماخوردگی   مانند 

می یابند.
 خانم های بــاردار باید در این فصل با تقویت 
ایمنی بدن از ابتلا به این بیماری ها پیشگیری 
کنند.دوران بارداری یکــی از پراهمیت ترین 
دوران برای خانم های باردار و جنین اســت. 
مادران باردار در این دوره باید از خود مراقبت 
بیشتری نمایند تا فرزندی سالم به دنیا آورند. با 
فرارسیدن فصل سرما احتمال ابتلا به ویروس 
و بیماری هایی نظیر سرما خوردگی و آنفولانزا 

افزایش می یابد.
بدن خانم های باردار به علت رشــد جنین از 
نظر ایمنی ضعیف می شود. به این ترتیب ایمنی 
 طبیعــی بدن آنها در برابــر بیماری ها به خطر
 می افتد. ســرماخوردگی و آنفلوانزا در دوران 
بارداری می تواند سخت تر و طولانی تر شده و 

منجر به زایمان زودرس شود.
بنابراین خانم های بــاردار باید با روش هایی 
که در این بخش آورده ایم، از ســرماخوردگی 
پیشگیری نموده و ایمنی بدنشان را تقویت کنند 
زیرا آنها قادر به مصرف دارو در دوران حاملگی 

نیستند و باید بیشتر از خود مراقبت کنند.
بیماری هــای پاییزی و آنچه خانم های باردار 

باید بدانند
واکسن آنفولانزا بزنید:

فصل آنفولانزا معمولاً همان پاییز است. به همین 
دلیل بسیاری از افراد ترجیح می دهند که زودتر 
واکسن آنفولانزا را قبل از فرا رسیدن فصل پاییز 
بزنند. معمولاً بسیاری از کلینیک ها و داروخانه 
ها نیز واکســن های آنفولانزا را زودتر از فصل 

پاییز توزیع می کنند.
اگر باردار هستید، احتمالاً پزشک این واکسن را 
برای شما تجویز کند و همچنین به کودکان زیر 
5 سال نیز این واکسن را پیشنهاد می کند. انواع 
زیادی از واکسن های آنفولانزا وجود دارد و این 

بیماری شیوع بسیار بالایی دارد.
از ارتباط مســتقیم با افراد بیمار اجتناب 

کنید:
پس بهترین حالت این اســت کــه از خودتان 
در برابر آن مقاومــت کنید؛ برای جلوگیری از 
آنفولانزا همیشــه باید بهداشت مناسب مانند 
شستن دســت ها به صورت مداوم، پوشاندن 
دهان و بینی هنگام سرفه کردن، دوری از ارتباط 
مستقیم با افرادی که بیمار هستند را داشته باشید 

و رعایت کنید.
از مکمل ویتامین D استفاده کنید:

همچنان که هوا در فصل پاییز سرد تر می شود، 
 کم کم بــاران های پاییزی شــروع به باریدن

 می کنند و کمتر در معرض آفتاب قرار می گیرید 
و در نتیجه زمان بیشتری را داخل منزل هستید، 
تا این که بیرون باشــید و به این معنا است که 

میزان ویتامین D در بدن کاهش پیدا می کند.
برای این که مطمئن شوید ویتامین D به اندازه 
کافی در بدنتان وجود دارد، بهتر اســت که از 
مکمل ویتامین D استفاده کنید. مصرف مکمل 
این ویتامین به جذب کلســیم کمک می کند، 
سیســتم ایمنی را تقویت می کند و روحیه شما 

را نیز بهبود خواهد بخشید.
 8 ساعت خواب شبانه داشته باشید:

در فصل پاییز با کشــیدن ساعت ها به عقب، 
مدت زمان تاریکی بالا مــی رود و در نتیجه 
میزان خواب افزایش می یابد. بعضی از افراد با 
عقب کشیده شدن ساعت ها، الگوی خوابشان 

به هم میریزد.
برای خانم های باردار بسیار مهم است که سر 
ساعت به رختخواب بروند و حداقل 8 ساعت 
خواب شــبانه داشته باشند. زمانی که احساس 
خستگی می کنید استراحت کنید و استرس را 

از خود دور نگه دارید.
سیگار را ترک کنید:

اگر سیگار می کشید سعی کنید آن را ترک کنید. 
سیگار برای نوزاد مضر است و سیستم دفاعی بدن 

را ضعیف می کند.
از یک دســتگاه بخــور در داخل منزل 

استفاده کنید:
اگر منزل شما هوای خشکی دارد، از یک دستگاه 
بخور در داخل منزل استفاده کنید. هوای بیش از 
حد خشک عاملی برای خونریزی بینی است و 
در نتیجه اســترس شما را نیز در دوران بارداری 

افزایش می دهد.
از ضدآفتاب استفاده کنید:

 در فصل پاییز تغییراتی هم روی پوســت دیده 
می شود. حتی ممکن است این تغییرات در فصل 
 زمستان هم وجود داشته باشد. هوای خنک تر

 می تواند عاملی برای رنگ پریدگی پوســت، 
خشکی و پوست پوست شدن آن باشد.

بنابراین بســیار مهم است که آن را مرطوب نگه 
دارید و همچنین می توانید از ضدآفتاب استفاده 

کنید. اگر پوســت حساســی دارید، بهتر است 
به متخصص پوســت مراجعه کنید تا او بتواند 
پیشــنهادات مراقبتی خود را به شما ارائه دهد 
اگر هوا بیش از حد سرد است، باید داخل منزل 

بمانید.
بیشتر در داخل منزل بمانید:

در طول دوره آب و هوای سرد از خودتان بیشتر 
مراقبت کنید و بیشتر در داخل منزل بمانید. فعال 
بودن بسیار مهم است. با تغییرات آب و هوا میزان 
 فعالیت فیزیکی در بیــرون از منزل کاهش پیدا 
می کند اما هنوز راه هایی برای فعالیت در داخل 

منزل وجود دارد.
ورزش کنید:

یک راه عالی برای فعال بودن خانم های باردار 
انجام حرکات کششــی و یوگا اســت. ورزش 
سرعت گردش خون را تنظیم کرده و به بدن در 

مبارزه با میکروب ها کمک می کند.
مایعات را به مقدار زیاد بنوشید:

آب، دمنوش هــای گیاهی و آب میوه ها باعث 
بهبود سیستم دفاعی بدن شده و حجم مواد معدنی 
و ویتامین ها را در بدن بالا می برد. سعی کنید تا 
جایی که امکان دارد خوردن کافئین یا نوشیدنی 
های شیرین را کم کنید و به جای آنها آب بنوشید.

پیاده روی داشته باشید:
یک صبح یا عصر دل انگیز پاییزی را برای پیاده 
روی انتخاب کرده و همیشه یک ژاکت سبک و 
یک بطری آب همراه خود به هنگام پیاده روی 
داشته باشــید. زمانی که می خواهید برای پیاده 
روی بــه بیرون از منزل بروید، یک چتر با خود 
ببرید تا در مواقعی که باران های فصلی شــروع 

می شوند از آن استفاده کنید.
غذاهای سالم مصرف نمایید:

همچنین به یاد داشــته باشید که مصرف غذای 
سالم مهم ترین عامل سلامتی است. از سبزیجات 
فصلی مانند؛ بروکلی، اسکواش، کلم و سبزیجات 
با برگ تیره و سبز مانند اسفناج و کاهو استفاده 
کنید. انواع میوه و ســبزیجات ضروری و مورد 
 نیاز خانم های باردار در این فصل به وفور یافت

می شــود.اگر احساس خستگی یا گرما کردید، 
فقط کافی اســت یک لیوان آب سیب میل کنید. 
ســیب میوه ای سرشــار از فیبر می باشد پس 
خوردن سیب یا آب ســیب را فراموش نکنید. 
انواع میوه ها و ســبزیجات و... آنتی اکسیدان و 
مواد معدنی را به بدن شما می رسانند و به بدن 

کمک می کنند تا با میکروب ها مبارزه کند.

  بیماری های پاییزی و خانم های باردار

انتخاب صحیح نوشــیدنی در آغاز هر روز موجب 
شــادابی و تعادل جســمی و روحی می شود زیرا 
دمنوش های گیاهی فواید فراوانی داشته و سیستم 

ایمنی بدن را به خوبی تقویت می کنند.
دمنوش ها دارای طعم های متنوع و فاقد شکر و کالری 
هستند. دمنوش های گیاهی فواید فراوانی داشته و سبب 
تقویت ایمنی بدن می شوند. برخی از دمنوش ها را می 
توانید در آغاز روزو به صورت ناشتا بنوشید تا یک روز 
شــاداب و پر از انرژی داشته باشــید. در این بخش از 
بهداشت و سلامت نوشیدنی ها و دمنوش هایی را معرفی 
می کنیم که می توانید به صورت ناشتا بنوشید و از خواص 

آن بهره مند شوید.
 چای سبز:

چای ســبز حاوی آنتی اکسیدان پلی فنول است که می 
تواند ســوخت و ســاز بدن را بهبود بخشیده و باعث 
ســوختن چربی های اضافی شــود.این چای به دلیل 
خواص دیورتیک برای افرادی که چشــمانی پف دارند، 
بسیار مناسب است و سبب تحریک فعالیت کلیه ها می 
شود. چای سبز ضد سرطان بوده و برای دندان مفید است. 
برای جذب بهتر چای ســبز می توانید آن را به صورت 

ناشتا مصرف کنید و در صورت تمایل در طول روز نیز 
آن را مصرف نمایید.
دمنوش زنجبیل:

یکی از دمنوش های مناسب صبحگاهی که سبب کاهش 
وزن می شود دمنوش زنجبیل است. استفاده از دمنوش 
زنجبیل سبب افزایش متابولیســم بدن و افزایش تولید 
انرژی می شود. اگر احساس خستگی، بی اشتهایی دارید 
، به صورت ناشتا دمنوش زنجبیل را مصرف نمایید. مواد 
موجود در زنجبیل سبب می شود تا شما احساس سیری 
کنید و طبع بدنتان گرم شود و عملکرد کبد شما بهبود یابد.
برای تهیه این نوع دمنوش، در یک فنجان بزرگ 3 برش 
نــازک زنجبیل و یا مقداری از پودر زنجبیل را بریزید و 
10 دقیقه دم کنید. قبل از نوشیدن این دمنوش کمی عسل 

ارگانیک به دمنوش اضافه کرده و آن را بنوشید.
 دمنوش دارچین و استویا:

افرادی که نگران میزان قند خون و تناســب اندام شــان 
هستند، می توانند این دمنوش را به صورت ناشتا بنوشید 
. دمنوش دارچین شــما را از ریــزه خواری دور کرده و 
مقدار فراوانی از انرژی را در شــما آزاد می کند. استویا 
شیرین کننده های طبیعی است که به صورت برگ خشک 

و عصاره فروخته می شود که کالری ندارد و قند خون را 
افزایش نمی دهد.

دیگر نوشیدنی های صبحگاهی:
آب و لیمو

نوشیدن آب لیمو آنتی اکسیدان های مورد نیاز بدن برای 
جوان سازی پوســت و حفظ ظاهر با طراوات آن را در 
اختیار بدن قرار می دهد.هنگامی که صبح از خواب بیدار 
می شوید، بدن شما در حالت کم آبی قرار دارد ودستگاه 
گوارش همانند یک اسفنج عمل کرده و با نوشیدن یک 
لیوان آب و لیمو ویتامین C فراوانی جذب بدن می شود. 
یک لیموتــرش به طور معمول حــاوی 30 میلی گرم 

ویتامین C است.
 آب و لیموترش، بهترین جایگزین برای نوشیدنی های 
ناسالم همانند نوشابه، چای سرد و آب میوه های صنعتی 
است که با جذب کمتر کالری در بدن باعث کاهش وزن 
می شود . مصرف آب و لیمو ترش به صورت ناشتا سبب 

پاکسازی بدن می شود.
آب حاوی تکه های میوه

آب های حاوی تکه های خیــار، لیمو، زنجبیل، توت 
فرنگی و... دارای خواص زیادی هستند زیرا مواد مغذی 
هر میوه با افزودن آن به آب و نوشیدن آن وارد بدن می 
شود. برای درست کردن آب حاوی تکه های میوه از هر 

ترکیب میوه ای می توانید استفاده کنید.
 آب سیب و دارچین

 افــرادی که می خواهند لاغر شــوند مــی توانند برای
 سم زدایی بدن خود نوشیدنی آب سیب و دارچین مصرف 

کنند و این نوشــیدنی را به صورت ناشتا و در طول روز 
بنوشند. برای تهیه این نوشیدنی سیب را پوست بگیرید 
و خــرد کنید و آن را به همراه چوب دارچین داخل یک 
پارچ مناسب بریزید. اجازه دهید چند دقیقه این مخلوط 

استراحت کند و سپس آن را بنوشید.

دمنوش صبحگاهی برای سلامت و سرحالی

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  

اشتباهات رایج در پخت مرغ خانگی

برای تهیه یک مرغ خوشمزه باید نکات تهیه 
آن و “اشــتباهات رایج پخت مرغ” که اکثرا 

تعدادی از آن را مرتکب می شــویم را بدانیم 
و از آن اشتباه ها دوری کنیم.

پخت مرغ خوشمزه فوت و فن های خاص خود 
را دارد و بــه جرات می تــوان گفت رایج ترین 
اشتباه در پخت مرغ این است که تصور می شود 
پخت مرغ آسان اســت و با مقداری آب و پیاز 
درون قابلمه به سادگی تهیه می شود ولی به این 

سادگی ها نیست 
 اشتباهات تهیه مرغ خانگی :

1.جدا کردن اســتخوان مرغ از گوشــت آن کار 
اشتباهی است چون در هنگام پخت مرغ استخوان 
های مــرغ مزه بهتری را به گوشــت منتقل می 
کنند.2.اســتفاده کردن از مرغ منجمد باعث می 
شــود آب آن خشک شــود وبافت آن در زمان 
پخت نرم نشــود.پس از گوشــت تازه استفاده 
کنید.3.اگر می خواهید مرغ را سرخ یا سوخاری 
کنید به هیــچ عنوان پوســت آن را جدا نکنید.

چون وجود پوســت مرغ باعث حفظ رطوبت و 
چربی مرغ می شــود.4.مزه دار نکردن مرغ کار 
اشتباهی است و باید قبل از پخت مرغ آن را مزه 
دار کنید)بهتر است در محلول آب نمک و گیاهان 
معطر مزه دار شود(5.استفاده از مرغی که دمای آن 

کمتر از دمای محیط است باعث می شود گوشت 
نامنظم بپزد و شما باید قبل از استفاده از مرغ سرد، 
آن را به دمای محیط برسانید.6.گرم نکردن تابه به 
اندازه مناسب قبل از پخت مرغ، مزه مرغ را خراب 
می کند.باید به خوبی تابه گرم شــود و سپس به 
آن روغن اضافه کنید و بعد گوشت مرغ را در آن 
ســرخ کنید.7.اگر مرغ را در فر می پزید حتما از 
فویل استفاده کنید تا مرغ آبدار و خوشمزه شود.

اگر قصد دارید مرغ را کامــل بپزید حتما درون 
آن را بــا گیاهان معطر و بــرش های لیمو و پیاز 
پــر کنید.8.وقتی مرغ را درون تابه می پزید نباید 
خیلی سریع و پشت ســر هم مرغ را برگردانید و 
باید اجازه دهید یک طــرف آن به خوبی بپزد و 

سپس برگردانید.
9.اگر سینه مرغ را با چاقو برش نزنید موقع طبخ 
به مشــکل میخورید چون ضخامت آن یکدست 
نیست و به خوبی و کامل نمی پزد.10.اشتباه دیگر 
 این اســت که بعد از پخت مرغ به آن اســتراحت

 نمی دهید تا گوشــت مــرغ آب خود را به تمام 
قسمت های خود پخش کند.

امروز اغلب افراد ســعی دارند که از مایکروفر استفاده کنند اما در 
نهایت برای تمیز کردن آن با مشــکل مواجه هســتند، در ادامه از 

بهترین روش ها برای تمیز کردن مایکروفر مطلع خواهید شد. 
هر کســی کــه از کار کردن روی اجاق گاز و منتظر مانــدن برای طبخ غذاها 
متنفرست، این زمان ها به سراغ مایکروویو می روید مایکروویو، پاسخ بسیاری 
از مشکلات آشپزی ما بوده است و البته کمک می کند که در عرض چند دقیقه 
غذا را آماده کنید. اما بزرگ ترین مشــکل زمانی بروز می کند که می خواهید 
 مایکروویو را تمیــز کنید.اگر مایکروویو دارید،حتما می دانید که چطور کثیف
 می شود همچنین احتمالا هرگز سختی که برای تمیز کردن آن متحمل شده اید 
را فراموش نخواهید کــرد. اگر می خواهید یک اجاق مایکروویو را به راحتی 
تمیز کنید، روش های ساده ای وجود دارد که می توانید امتحان کنید. بسیاری 
 از مشــکلات مایکروویو در واقع ناشی از تمیز کردن صحیح دستگاه است.اگر 
می خواهید یاد بگیرید که چطور مایکروویو را تمیز کنید، روش های ساده ای 
وجود دارد که می توانید از آن ها استفاده کنید. در این بخش ، ما از ساده ترین 

روش ها برای تمیز کردن لوازم آشپزخانه استفاده می کنیم.
جوش شیرین برای تمیز کردن مایکروفر:

استفاده از جوش شیرین می تواند روشی موثر برای تمیز کردن مایکروویو باشد 
که برای انجام آن باید:

اول یک کاسه آب بردارید و یک قاشق سوپ خوری جوش شیرین را به آب 

اضافه کنید حالا این کاسه آب را داخل مایکروویو قرار دهید و آن را به مدت 
3 تا 5 دقیقه گرم نگه دارید، بســته به این که چقدر در داخل مایکروویو قرار 
داده شــده است.بعد از گرم شدن آب، در مایکروویو را باز نکنید و هنگامی که 
در مایکروویو برای چند دقیقه بســته است به رطوبت داخل کاسه اجازه دهید 
تا کثیفی چســبیده به داخل مایکروویو را نرم کند جوش شیرین داخل آب به 
عنــوان رفع کننده ی بو بد عمل می کنــد.در مایکروویو را باز کنید و از آب و 
جوش شیرین استفاده کنید و آن را تمیز کنید از اسفنج ضخیم برای تمیز کردن 
آن استفاده کنید زمانی که این کار را انجام می دهید مراقب باشید چون آب داغ 
خواهد بود این روش به شما این امکان را می دهد که داخل مایکروویو را بدون 

هیچ مشکلی پاک کنید.
 تمیز کردن مایکورفر با سرکه:

تمیز کردن مایکروویو با استفاده از سرکه بسیار شبیه روش قبلی است به همین 
منظور داخل یک کاسه آب یک قاشق سوپ خوری سرکه سفید بریزید و آن را 
به مدت پنج دقیقه در مایکروویو گرم کنید بعد از این که این کار را انجام دادید، 
کاسه را از مایکروویو خارج کنید، تمام قسمت های مایکروویو را خارج کنید و 
داخل مایکروویو را با استفاده از یک حوله تمیز کنید صفحه گردان مایکروویو 

را می توان مانند هر ظرف معمولی دیگر تمیز کرد.
تمیز کردن مایکروفر با آب لیمو

از یک پارچه و یا اســفنج مرطوب با آب گرم استفاده کنید. داخل دیوارهای 

مایکروویو را پاک کنید، که دیواره ای بالا، پایین و کناره ها هستند.فشار زیادی 
را اعمال نکنید فقط خرده های نان و آلودگی ها را از بین ببرید.اگر ذرات غذا 
در مایکروویو قرار دارند، آن ها را بیرون ببرید.اندازه 2تا 3 قاشق سوپ خوری 
عصاره ی لیمو با فشردن لیموها تهیه کنید.عصاره لیمو را به یک کاسه نشکن 
در مایکروویو اضافه و ســپس 2 - 3 فنجان آب اضافه کنید.مایع را به خوبی 
مخلوط کنید و آن را در مایکروویو قرار دهید.مایکروویو را روشن کرده و آن 
را به مدت 2 دقیقه نگه دارید.آب لیمو باید در مایکروویو بجوشد کاسه را در 
مایکروویو قرار دهید تا زمانی که آب به جوش آید.وقتی تایمر خاموش شد، در 
را باز نکنید. بگذارید بخار آب در مایکروویو پخش شود.زمانی که بخار پخش 
شد کاسه را خارج کنید.حداقل 3 فوت از مایکروویو خود فاصله بگیرید، زمانی 
که در حال خنک شدن است، چون اگر هوا بیش از حد داغ شود، ممکن است 
در با فشار باز شود و ممکن است بخار شما را بسوزاند. بعد از 10 دقیقه، کاسه 
را بیرون بیاورید شما می توانید چربی را در کناره های مایکروویو مشاهده کنید 

که نرم شده است.
از دســتکش برای بیرون آوردن کاسه از داخل مایکروویو استفاده کنید.از یک 
پارچه مرطوب استفاده کنید و دیوارهای روغنی را پاک کنید اگر بعضی از لکه 
ها سخت باشند، روش برای نرم کردن چربی ها را تکرار کنید یا اینکه  که شما 
می توانید سینی شیشه ای یا صفحه گردان مایکروویو را بردارید و آن را جداگانه 
بشویید، سپس قبل از اینکه آن را جای گذاری کنید اجازه دهید خشک شود.با 
استفاده از آب لیمو برای تمیز کردن مایکروویو نه تنها چربی ها را پاک می کنید، 
همچنین بوی خوش و تندی را در دستگاه خود به جا می گذارید این باعث تغییر 
بوی خوب و کثیف می شود که گاهی اوقات می تواند به غذای شما منتقل شود.

مایکروفرتان را مثل روز اول تمیز کنید

کلاهبرداری به بهانه کار در منزل
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حوادث

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

ســرویس حوادث//  با کشف اجســاد مادر و فرزند 
خردسالش از عمق 7 متری یک چاه متروکه در منزل 
مســکونی که به طرز فجیعی به قتل رسیده بودند، 
سکانس وحشت در سناریوی هولناک هووی پیر کلید 

خورد.
 در پی اعترافات پیرزنی  کــه به اتهام قتل یک مادر و 
فرزند از ســال گذشته در بازداشت به سر می برد، ادامه  
تلاش نیروهای آتش  نشــانی و شهرداری مشهد برای 
یافتن بقایای اجساد در عمق یک چاه متروکه ادامه یافت. 
این تــلاش ها که در حضور قاضی ویژه قتل عمد آغاز 
شده بود با به کارگیری بیل مکانیکی و دیگر تجهیزات 
حفر چاه روند سریع تری گرفت تا این که حدود ساعت 
یک بعدازظهر تلاش نیروهای زحمتکش آتش نشانی به 

نتیجه رســید و پس از حدود 7 متر گودبرداری بالاخره 
بقایای اجســاد مادر و پسر 2.5 ســاله اش نمایان شد، 
وقتی اجساد قربانیان جنایت هولناک هوو، از عمق چاه 
بیرون آمد، صحنه ای تکان دهنده رقم خورد که دل ها را 
لرزاند. پیرزن که بیشتر از یک سال با کابوس این جنایت 
وحشتناک زندگی کرده بود، وقتی بقایای اجساد را دید 
در گوشــه ای نشست و چنین وانمود کرد که از مشاهده 

اجساد، ناراحت شده است! اما این صحنه زمانی رقت بار 
شد که جسد پسر بچه بی گناه با دهانی چسب زده بیرون 
آمد. این پیرزن که تاکنون مدعی بود ابتدا کودک به درون 
چاه ســقوط کرده و او مادر کودک را به قتل رسانده و 
پیکرش را داخل چاه انداخته است، در برابر نگاه پرسشگر 
قاضی احمدی نژاد، به تشریح سکانس تلخ دیگری از این 
سناریوی هولناک پرداخت و گفت: من دست ها و دهان 

هوویم را با چسب پهن بستم و او را به درون چاه متروکه 
داخل حیاط انداختم. وقتی دیدم پسر 2.5 ساله اش گریه 
می کند، چســبی به  دهان او نیز زدم و پیکرش را درون 

چادر پیچیدم و به همان صورت نزد مادرش انداختم. 
بعد هم بقچه لباس و دیگر خار و خاشاک های موجود 
در حیاط را جمع کردم و به داخل چاه ریختم. برای آن 
که اثری باقی نگذارم کبریت کشــیدم داخل چاه را نیز 
آتش زدم!  گزارش خراســان حاکی است در حالی که 
متهم به قتل ادعا دارد انگیزه او از ارتکاب چنین جنایت 
هولناکی فقط گم شدن النگوی طلایش است اما بررسی 
های پلیس نشان می دهد که همسر پیرزن در سال 97 
به دلیل واژگونی تراکتور در روستا جان خود را از دست 
داده بود و کبری )هووی پیرزن( که در روستا زندگی می 

کرد برای گرفتن بخشی از ارثیه همسرش نزد زهرا )متهم( 
می رفت که این حادثه وحشتناک رقم خورده است. در 
همین حال شواهد موجود و همچنین تحقیقات گسترده 
کارآگاهان که با راهنمایی  ها و دستورات ویژه قاضی 
احمدی نژاد همراه است این احتمال را قوت می بخشد 
کــه برخی از نزدیکان پیرزن در وقوع این جنایت با او 

همدست بوده اند.
 تحقیقات غیرمحسوس همچنین بیانگر آن است که یکی 
از دختران زهرا )متهم به قتل( دست نوشته ای را از طرف 
کبری )مقتول( به عنوان این که »من زنده ام« نوشته تا 
به دست خواهر کبری برسد!  این گزارش حاکی است 
بررسی های بیشــتر درباره زوایای پنهان این جنایت 

همچنان ادامه دارد.

با کشف اجساد مادر و فرزند درعمق چاه کلید خورد

 سکانس وحشت در سناریوی هوو!

حوادث جهان
   طوفان دلتا در آمریکا قربانی گرفت

 مقامات ایالتیِ آمریکا اعلام کردند: در پی طوفان شدید موسوم 
به »دلتا« و بارندگی های گســترده متعاقب آن در ایالت های میانه 
ساحل اقیانوس اطلس و شمال شــرقی ایالات متحده، خسارات 
قابل توجهی برجای مانده و دست کم چهار نفر در حوادث مرتبط 
با آن، جان خود را از دســت داده اند.   مقامــات ایالت لوئیزیانا 
در همیــن رابطه اعــلام کردند که طوفان دلتــا باعث مواردی از 
آتش ســوزی در برخی مناطق شــده که در پــی آن دو نفر جان 
باخته انــد.دو تن دیگر نیز در حوادث مرتبط با طوفان در فلوریدا 
و آلاباما جان خود را از دست داده اند.همچنین طوفان بسیاری از 
خانه ها را در لوئیزیانا، تگزاس و می ســی سی پی در خاموشی 
فرو برده و موجب قطعی برق در هزاران خانه و محل کار شــده 
اســت.به دلیل شــدت طوفان مدارس و موسسات دولتی در این 

مناطق تعطیل شدند.

سیل در ویتنام جان ۲۳ تن را گرفت
 تلفات ســیل اخیر در ویتنام تا کنون به 23 تن رســیده است. 
شــمار تلفات وقوع سیلاب در ویتنام به دســتکم 23 تن رسید 
و مقامات این کشور اظهار داشــتند که طوفان دیگری موسوم به 
NaNgka طی روزهای آینده با بارش شــدید باران همراه خواهد 

بود.بنابر اعلام دولت ویتنام همچنین وقوع سیلاب به ناپدید شدن 
دســتکم 14 تن در استان های مرکزی این کشور منجر شده است.

مســئولان مرکز ملی مدیریت بلایا ویتنام اظهار داشــتند: بیشتر 
قربانیان به دلیل غرق شدگی جان خود را از دست داده و نزدیک 
به 46 هزار نفر از ساکنان مناطق حادثه دیده مجبور به تخلیه خانه 
های خود شده اند.جاری شدن سیلاب موجب شده بیش از 109 
هزار خانه و 584 هکتار زمین کشــاورزی به زیر آب فرو رود و 

همچنین به چندین جاده و پل خسارت وارد کرده است.

مسمومیت با الکل جان ۴۴ نفر را در ترکیه گرفت
 رســانه های ترکیه گزارش دادند که 44 نفر طی چند روز گذشته 
در این کشور بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف نوشیدنی های الکلی 
جان خود را از دســت داده اند. نخستین مورد مرگ ناشی از مصرف 
الکل قاچاق روز جمعه در ازمیر گزارش شــد که 18 نفر جان خود 
را در این اســتان غربی ترکیه از دست دادند.تلویزیون دولتی تی آر 
تی می گوید آمار مرگ و میر ناشی از مصرف الکلِ غیراستاندارد در 
دســت کم هفت استان دیگر کشور نیز مدتی است که رو به افزایش 
گذاشته است.پلیس ترکیه 58 نفر را در چهار روز گذشته در ارتباط 
با تهیه و توزیع این نوشیدنی ها بازداشت کرده است که هفت نفر آنها 
همچنان در بازداشت بوده و در انتظار محاکمه هستند.وزارت کشور 
ترکیه نیز اعلام کرده است که کارشناسان پلیس بر این عقیده هستند 
افراد ســودجو از پاک کننده های شیمیایی حاوی الکل برای ساخت 

مشروبات الکلی دست  ساز استفاده کرده اند.

در امتدادتاریکی  

عذاب وجدان همه وجودم را فرا گرفته است. روزگارم تلخ تر 
از زهر سپری می شود و در میان شک و تردید دست و پا می 
زنم. مدتی قبل فریب یک عشق خیابانی را خورده ام و در 
حالی هستی و آینده ام را به تباهی کشیدم که اکنون به عقد 

خواستگار دیگرم در آمده ام و ...
این ها بخشی از اظهارات دختر 23ساله ای است که شعله های 
شــک عشق خیابانی زندگی اش را سوزاند و او را به مسیری 
کشــاند که اکنون ترس از افشــای رازی خیانت آلود او را به 
کلانتری کشانده بود. این دختر جوان در حالی که اشک ریزان 
فریاد می زد به دختران جوان بگویید »فریب رفتارهای نمایشی 
و جملات دروغین دوستت دارم را نخورند«، درباره سرگذشت 
تلخ خود گفــت: در خانواده ای معمولی به دنیا آمدم که پدرم 
کارگری ساده و مادرم خانه دار بود اما آن چه از دوران کودکی 
همواره عذابم می داد، نیش و کنایه ها و حسرت های پدرم بود، 
چرا که خانواده ام در آرزوی داشتن یک پسر مرا سرزنش می 
کردند. زمانی که فشار روزگار و سنگینی مخارج زندگی پدرم 
را خسته می کرد، خطاب به من می گفت: کاش به جای شما 
)چهاردختر( یک پسر داشتم که در این روزهای سخت دستم 
را می گرفت!  پدرم به هر سختی بود منزل 50متری نقلی را در 
حاشیه شهر خرید تا سرپناهی داشته باشیم. با وجود این، من که 
دختر بزرگ خانواده بودم، تلاش می کردم تا کاری برای خودم 

دست و پا کنم و کمک خرج خانواده ام باشم. 
بالاخره در ســال آخر دبیرستان به عنوان منشی یک شرکت 
خصوصی مشغول کار شدم. خیلی زود اعتماد مدیر شرکت را 
جلب کردم، به طوری که بسیاری از امور بازرگانی شرکت را 
به من واگذار کرد. حقوق خوبی هم می گرفتم و می توانســتم 
هدایای زیبایی بــرای اعضای خانواده ام تهیه کنم و از طرفی 
به تحصیلم نیز ادامه بدهم اما یک روز سرنوشت و آینده ام در 
حالی به نابودی کشــید که پسری به نام »کیوان« وارد شرکت 
شــد. او مدعی بود اهل جنوب کشور است اما در مشهد و در 
رشته مهندسی تحصیل می کند، ارتباط نزدیکی هم با شرکت 
های تجاری دارد و در امور خرید و فروش لوازم ســاختمانی 
فعال است. آن روز وقتی کیوان از اتاق مدیر شرکت بیرون آمد، 
با ظاهری آراســته و مودبانه به من ابراز علاقه کرد. وقتی از 
پنجره اتاق شــرکت او را نگاه کردم برایم دستی تکان داد و در 
حالی که تکه کاغذی را کنار دیوار می گذاشت سوار خودروی 

خارجی شیکی شد و از محوطه شرکت بیرون رفت. بلافاصله 
آن تکه کاغذ را که شماره تلفن همراهش را  روی آن نوشته بود، 
برداشتم. این گونه، رابطه من و کیوان آغاز شد و او روز بعد، از 
من خواست تا با هم به مناطق تفریحی طرقبه شاندیز برویم. 
وقتی سوار خودرواش شدم از شدت اضطراب دستانم یخ زده 
بود و از خجالت فقط به کف خودرو چشــم دوخته بودم. آن 
روز گرم تابستان برایم هویج بستنی خرید و مدام از خودش 
و درآمدهای میلیونی اش تعریف کرد، به طوری که وقتی به 
منزل رسیدم همه گفتار و رفتارش در ذهنم جا خوش کرده 
بود. از آن روز به بعد کیوان ســراغم می آمد و انواع پوشاک، 
کیف و کفش و حتی طلا برایم  می خرید تا این که مدتی بعد 
مرا به صرف ناهار در یکی از رســتوران های معروف شهر 
دعوت کرد. من هم از شرکت مرخصی گرفتم تا همه روز را 
در کنارش باشم چرا که کیوان در این مدت اعتماد مرا جلب 
کرده بود و من او را همســر آینده ام می پنداشتم. آن قدر در 
یک عشق خیابانی غرق شده بودم که به همه خواسته های او 
توجه می کردم.  خلاصه آن روز بعد از صرف ناهار مرا به خانه 
مجردی اش در بولوار وکیل آباد برد و با جملاتی مانند دوستت 
دارم! تو همه زندگی من هستی! فریبم داد و ... آن شب وقتی 
به خانه بازگشتم نتوانستم به چهره معصوم پدر و مادرم نگاه 
کنم. از شدت اضطراب و استرس همه بدنم می لرزید. مادرم با 
دیدن این وضعیت، مرا شبانه به درمانگاه برد اما من می ترسیدم 

پزشک متوجه ماجرا شود.
 در عین حال شــب ســختی را گذراندم اما با پیامک های 
عاشقانه کیوان کمی آرام گرفتم. دو روز بعد دوباره سراغم آمد 
و با همان وعده های قبلی مرا به خانه مجردی اش کشاند اما 
این بار با دوستانش پای بساط مشروب نشسته بودند که من به 
نیت پلید او پی بردم و ساعتی بعد به بهانه ای از آن جا خارج 
شدم.  از آن روز به بعد هم دیگر هیچ گاه سراغم نیامد. یک 
ماه از این موضوع گذشــته بود که به ناچار به خواستگاری 
»رحیم« پاســخ مثبت دادم. او از یک ســال قبل عاشق من 
بود و مادرش را به خواستگاری ام می فرستاد و... اما اکنون 
 کــه به عقد او در آمده ام عذاب وجــدان این خیانت رهایم

 نمی کند و نمی دانم که آیا باید حقیقت ماجرا را برای همسرم 
بازگو کنم یا این راز همچنان پنهان بماند و ... 

راز خیانت آلود

مفقودی
پروانه کسب فعالیت صنفی فروشندگان مواد پروتئینی و گوشتی  به شماره 8/17665/ت پ ک / 93 بنام سید محمد مهدی پیرزنده فعالیت درمنطقه 

آزاد قشم مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

در  جنایتکار  حوادث//مرد  سرویس 
حالی که همسر و فرزند خردسالش در 
اقدامی جنون آمیز  بودند، در  خودرو 
خودرو را به دره انداخت و باعث مرگ 

آنها شد.
چند روز قبل خبر سقوط یک خودرو 
پیکان به دره در یکی از روســتاهای 

بخش لوداب شهرســتان بویراحمد به 
پلیس اعلام شــد. در بررسی مأموران 
مشخص شــد که یک دستگاه خودرو 
پیکان بــه دلایل نامعلومــی از جاده 
منحرف و واژگون شده و در این حادثه 
هر دو سرنشــین خودرو که یک زن و 
فرزند خردســالش بودند، در دم جان 

باخته اند. راننده خودرو که همسر این زن 
بود، مدعی شد خودرو به علت نداشتن 
ترمز واژگون شده و او توانسته خودش 
را به بیرون بیندازد اما خودرو به همراه 
زن و فرزندش به دره سقوط کرده است.

سرهنگ »سعید بالش زر«، رئیس پلیس 
آگاهی استان کهگیلویه و بویراحمد در 
تشــریح این پرونده گفت: با توجه به 
موقعیــت محل تصــادف و همچنین 
اظهارات ضد و نقیــض راننده خودرو 
و نظریه افســر کارشناس پلیس راه در 
صحنه و برابر اعلام پلیس راه مشخص 
شد که تصادف ساختگی است، بنابراین 
بررســی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت و برای بررسی موضوع اکیپی 
متشکل از کارآگاهان اداره آگاهی استان، 
بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و 
انقلاب یاســوج، به همــراه تعدادی از 
کارشناسان تصادفات و راننده خودرو 

در محل وقوع حادثه حاضر شدند.متهم 
پس از حضــور در محل حادثه و بیان 
اظهارات متناقض به اداره آگاهی استان 
منتقل شــد و در بازجویی های اولیه به 
عمدی بودن ایــن تصادف اعتراف کرد 
و گفت: من و همســرم با هم اختلاف 
شدیدی داشتیم. در روز حادثه همسر و 
فرزند خردسالم را سوار بر خودرو کردم 
و با صحنه سازی و تصادف ساختگی در 
سه کیلومتری بیرون از روستا، خودرو را 
از کوه ها به سمت دره ها بردم و خودم را 
از خودرو پایین انداختم که با توجه به 
شدت جراحات و صدمات وارده بر اثر 

تصادف دو نفر در دم فوت کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان در پایان با 
اشــاره به اینکه متهم انگیزه خود را از 
قتل اختلافــات خانوادگی عنوان کرد، 
خاطرنشــان کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده به مرجع قضایی معرفی و روانه 

زندان شد.

 تصادف ساختگی برای قتل همسر و فرزند

سرویس حوادث// مرد شیاد که با تبلیغ در یک 
سایت اینترنتی با عنوان »کار در منزل« از زنان 
کلاهبرداری می کرد از سوی پلیس دستگیر شد. 
چنــدی قبل زنی جوان با مراجعــه به  پلیس فتا 
کرمان از یک کلاهبرداری خبر داد و گفت: به دنبال 
کار بودم که در یک سایت آگهی اینترنتی با آگهی 
استخدام کار در منزل مواجه شدم بلافاصله پیامی 
بــه آدرس تلگرامی که در زیــر آگهی آمده بود 
ارســال کردم و عضو کانال شدم سپس پیامی از 
مدیر کانال دریافت کردم که از من خواســته بود 

40 هزار تومان به شماره کارتی که داده بود واریز 
کنم من هم پول را ریختم تا برایم توضیحات لازم 
درباره کار را بفرستد اما پس از واریز پول هر چه 
منتظر ماندم خبری نشد و آیدی تلگرام نیز حذف 

شد.
 سرهنگ امین یادگارنژاد، رئیس پلیس فتا استان 
کرمان در تشــریح این خبر اظهار داشت: پس از 
شکایت این زن رســیدگی به موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت و با انجام تحقیقات پلیسی 
و با بررســی های به عمل آمده متهم شناسایی و 

دستگیر شد. سرهنگ یادگارنژاد ضمن هشدار به 
مردم گفت: اگر با چنین تبلیغاتی مواجه شــدید و 
به دنبال کســب درآمد از طریق مشاغل پاره وقت 
هستید قبل از واریز هرگونه وجه، حتماً از صحت 
و سقم این مشاغل اطمینان حاصل نمایید و ضمن 
هوشیاری و دقت لازم در خصوص آگهی های کار 
در منزل مانند بسته بندی کالا، چسباندن پاکت های 
هدیه و مواردی از این قبیل، بسیار مراقب باشید، 
زیرا احتمال کلاهبرداری در این گونه موارد وجود 

دارد.

کلاهبرداری به بهانه کار در منزل

             آگهي تجدید مناقصه 
               عمـومي یک مرحـله اي

                                   » شماره 19-99«
  شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله 
ای نسبت به »ترمیم تیرهای بتنی واجرای مهار ناحیه غرب خط 63 کیلوولت پهل-دژگان « اقدام نماید. 
لذا ازمتقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ500،000 ریال بصورت 
الکترونیکی به شماره حساب 2175095402002 بنام سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي 
هرمزگان  ازتاریخ 99/07/27تا تاریخ 99/08/01 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزارمی گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل 
ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره   4-33331700-076 داخلي2298 ، ودر خصوص 
سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان 
در ســامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکید می گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری 

مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد . 
 شرط ورود:  1-داشتن حداقل رتبه 5ابنیه 2-بازدید از محل و بارگذاری صورتجلسه بازدید در سامانه 

الزامی است.
  توضیحات:

1-مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار266،869،764ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز 
نقدي .2-دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری ، ساختمان شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان  
می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن داخلی 2171)آقای مهندس 
قریشی( تماس حاصل فرمایند.3-حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه این شرکت تاساعت 9صبح 
روز دوشــنبه مورخ99/08/12  وزمان بازگشایی پاکات راس ســاعت 10 صبح همان روز دردفتر امور 
تدارکات وقراردادهاي این شــرکت می باشد. 4-به پیشــنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده 
وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.5-

آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل 
مشاهده مي باشد.

 شناسه آگهی :1021142

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
 شرکت تعاونی جابجایی حمل موادسوختی احسان قشم جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی جابجایی حمل مواد 

سوختی احسان قشم راس ساعت 16روزدوشنبه مورخ 99/7/19 درمحل دفترشرکت تعاونی تشکیل میگردد. 
لذا ازکلیه اعضاء دعوت می شــود با دردســت داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر درمحل مذکور حضور به هم رسانید ویا وکیل 

نماینده خود را کتبا معرفی نمایید. 
ضمنا به اطلاع می رساند که اعضای  متقاضی اعطای نمایندگی ،می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ  99/8/18در محل دفتر شرکت 

تعاونی حاضر تاپس ازاحراز هویت وتائید وکالت ،برگه ورود به مجمع را دریافت دارند . 
دستورجلسه : 

1-گزارش هئیت مدیره وبازرس بازرسان 
2-طرح وتصویب صورتهای مالی سال 98

3-انتخاب بازرس / بازرسان اصلی وعلی البدل
 *داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره وبازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی 

راتکمیل وتحویل دفترتعاونی نمایند .
 

شرکت تعاونی جابجایی ،حمل مواد سوختی  احسان قشم

        آگهی تغییرات  
شرکت مروارید آبزیان بندر شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1838 و شناسه ملی 10800058380 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/6/19 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - سمت اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل تعیین گردید: - آقای ابراهیم اسلامی 3421150621 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره - خانم عذار اسلامی 
3410471987 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - خانم آسیه دادشاهی 3420359551 به سمت منشی هیئت مدیره - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 

چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد  . 
                                   اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان   مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

شناسه آگهی )1022287( 

مفقودی
 کارت ماشین کامیون کمپرسی تیپ رنو مدل2007 رنگ سفید به شماره پلاک  54591  و به شماره موتورDXl11103741 و به شماره شاسي 

UF634DPXYD001031  بنام شرکت تعاوني فایبر گلاس جهاز اقیانوس قشم  به شماره ثبت شرکت1189 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
هرمزگان
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  آغاز فاز دوم مرمت کاروانسرای تقی 
خانی  در بندرخمیر

  ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان//مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از 
آغاز فاز دوم مرمت کاروانسرای تقی خانی در بندرخمیر 
خبــر داد. به گزارش خبرنگار دریا، رضا برومند با بیان 
این مطلب گفت: »در این فاز از مرمت، دیوارهای آسیب 
دیده، طاق و قوس ها مرمت و اســتحکام بخشــی می 
شــوند.«او با اشــاره به اینکه این کاروانسرا مربوط به 
دوره صفویه است، افزود: »برای مرمت این بنا از سنگ 
ساروج، سنگ لاشه )باتارد(، ملات گچ نیم کوب، سنگ 
مالون استفاده می شود.«برومند در خصوص اعتباز این 
فاز از مرمت گفت: »فاز دوم مرمت کاروانســرای تقی 
خانــی با اعتباری بالغ بــر 580 میلیون ریال انجام می 
شود.«کاروانسرای تقی خانی در سال 1378 به شماره 
2329 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. 

آغاز مرمت دوگنبدان کوخرد در بستک
 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان//مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
از آغاز مرمت مقبره دوگنبدان در کوخرد بســتک خبر 
داد. به گزارش خبرنــگار دریا، رضا برومند با بیان این 
مطلب گفت: »در این فاز از گنبد، دیواره ها و تزیینات 
داخلی بنا مرمت و بازســازی می شوند.«او با اشاره به 
ایــن که مرمت این بنا با اعتبــاری بالغ بر 850 میلیون 
ریال انجام می شــود، افزود: »بــرای مرمت این بنا از 
ملاتهای آهکی و سنگ لاشه استفاده می شود.«برومند 
ادامه داد: »بنای دوگنبدان آرامگاه ســه تن از بزرگان 
و مشاهیر کوخرد اســت که توسط یکی از مشهورترین 
معماران بزرگ منطقه بستک، »محمد شریف معمار« بنا 
شده که به دلیل ســبک معماری خاص آن مورد توجه 
اســت.«بنای دوگنبدان کوخرد مربوط به دوران قاجار 
است که در ســال 1382 به شماره 10924 در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

ذاکری امام جمعه »جاسک« شد
  ســعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان // حجت 
الاســلام عباس ذاکری به عنوان امام جمعه شهرســتان 
»جاســک« اســتان هرمزگان منصوب شد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ براســاس پیشــنهاد حجت الاســلام 
والمســلمین عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و بــا حکم رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه 
کشور، حجت الاسلام عباس ذاکری به عنوان امام جمعه  

شهرستان جاسک منصوب شد.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

                آگهی حصر وراثت
آقای حسین علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی  177 902 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 99/99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم نازکو علی پور فرزند احمد بشماره ملی 898080 69 58 متولد 3 /3/ 1312 که در تاریخ 24/ 11/ 1394 که 

در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-حسین علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی 177 902 869 
5 2- یکشنبه علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی  581 900 869 5 3-شنبه علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی  565 900 869 5 اینک با انجام تشریفات 
مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
                                         مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

           آگهی حصر وراثت
آقای علی چاکر پور فرزند اکبر به شماره ملی 772 693 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 67/ 99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که دخترش مرحومه مریم چاکرپور فرزند علی به شماره ملی  683 35 600 58 متولد 2 /2 /1372 که در تاریخ 19 /9 /1386 که در آخرین 

اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-علی چاکر پور فرزند اکبر به شماره ملی 772 693 869 5 2-زینب 
چاکر زاده فرزند در محمد بشماره ملی 985 693 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا 

هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
                                             مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 آگهی حصر وراثت
آقای یحیی درکلاهوئی فرزند پیرداد به شماره ملی  80 2000 420 3 شرح دادخواست به کلاسه 27 /99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم پیرداد درکلاهوئی  فرزند دادو بشماره ملی 169 740 869 5 متولد 4/ 2 /1310 که در تاریخ 18 /5/ 1399 

که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-یحیی در کلاهوئی فرزند پیرداد به شماره ملی
 80 2000 420 3 2-شمسی در کلاهوئی فرزند پیر داد به شماره ملی  185 740 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت 
به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا 

گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

   آگهی حصر وراثت 
آقای داداله اخلاصی فرزند اسحق بشماره ملی 283 951 869 5 شرح دادخواست به کلاسه  49 / 99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرم مرحوم اسحق اخلاصی فرزند دینار به شماره ملی  783 950 869 5 متولد 16 /4 /1314 که در تاریخ 10/ 1 

/1393 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- داد اله اخلاصی فرزند اسحق به شماره ملی 
283 951 869 5 2-میرک اخلاصی فرزند دادخدا به شماره ملی 791 950 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رادریک نوبت به مدت 
یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر 

خواهد شد .
                                      مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
آقای محمد ملائی زاده فرزند جمایه بشماره ملی 220 755 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 78 /99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم جمایه ملائی زاده فرزند دوشنبه به شماره ملی 204 755 869 5 متولد 1 /8 /1314 که در تاریخ 7 /7 

/1393 که درآخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- محمد ملائی زاده فرزند جمایه به شماره 
ملی 220 755 869 5 2-فاطمه ملائی زاده فرزند کریمک به شماره ملی 212 755 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
                          مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

سرویس شهرستان// در پی گلایه های 
مبنی  آنان  و درخواســت  مردم هرمز 
بر پیگیری مشکلاتشــان از مسئولان، 
خبرنگار موضوع را پیگیری و از بخشدار 
در رابطه با این معضلات سوالاتی پرسید 

اما متاسفانه وی از پاسخ طفره رفت .
هر ساله تعداد زیادی ازگردشگران داخلی و 
خارجی برای دیدن آثار باســتانی و تاریخی 
همچون دره رنگین کمان، قلعه پرتغالی ها و دره 

مجسمه ها به جزیره هرمز سفر می کنند.
اما نبود زیرساخت های مناسب و عدم توسعه 
در زمینه گردشگری این جزیره موضوعی که 
نه تنها ساکنان این جزیره بلکه گردشگران را 

نیز رنج می دهد.
با وجود اینکه وعده های مکرری در رابطه با 
تامین زیرســاخت ها و توسعه گردشگری از 
مسئولان شنیده می شد تحقق نیافتن برخی از 

این پروژه ها به ویژه عدم بهره برداری از رینگ 
آسفالت که نقش موثری در تردد گردشگردان 
به مناطق دیدنی جزیــره هرمز دارد، موجب 
گلایه جزیره نشینان شده است.برای پیگیری 
این موضوع خبرنگار تســنیم با بخشدار این 
جزیره که بالاترین مســئول اجرایی درهرمز 
است تماس تلفنی برقرار کرد، علیرغم اینکه 
سوال خبرنگار در رابطه با مشکلات مردم بود، 

متاسفانه بخشدار هرمز از پاسخ طفره رفت .
این درحالی اســت که رســالت خبرنگار 
بیان مشــکلات مردم محروم و قشر آسیب 
پذیر جامعه به مســئولان، دریافت پاسخ و 
اطــلاع دادن آن به مردم اســت، با توجه به 
عدم پاســخگویی، بخشدار هرمز با فرماندار 
بندرعبــاس در رابطــه با مشــکلات مردم 
جزیره هرمز گفت وگو کردیم.عزیزالله کناری 
فرماندارشهرستان بندرعباس با اشاره به شروع 

طرح آسفالت در جزیره هرمز، اظهارکرد: این 
طرح دو ســال قبل با مشارکت بنیاد برکت و 
استانداری هرمزگان به منظور رینگ آسفالت 
به طول 24 کیلومتر، آسفالت پیاده رو روشنایی 

معابر و احداث فضای سبز شروع شد.
فرماندار بندعبــاس ادامــه داد: در فاز اول 
اجرایی شدن این طرح که توسط اداره کل راه 
و شهرسازی استان بوده، حدود 12 کیلومتر 
از طرح دو باند آســفالت رینگ دور جزیره 
انجام شد.کناری گفت: درحین کارمشخص 
شد که اگر این پروژه را توسعه دهیم، می تواند 
در بحث گردشگری هم به هرمزنشینان کمک 
کند، به همین دلیل با دستور استاندارهرمزگان 
وپیگیری ایشان نقشه اصلاح شد و طرح جدید 
با اضافه شــدن احداث باند رفت و برگشت، 
پیست دوچرخه سواری، روشنایی دور جزیره 
و ایجاد فضای سبز برای اجرایی شدن نهایی 

شد.وی بیان کرد: درحالی که پیگیری های امور 
همچنان ادامه دارد، و حجم کار نیز اضافه شده 
اما با انجــام اصلاحاتی در قراردادها، کار در 
حال انجام است و تاکنون 12 کیلومتر از این 
رینگ احداث شده است.فرماندار بندرعباس 
اظهارکرد: خوشبختانه درحال حاضر از سمت 
شــرق رینگ به ســمت غرب ابتدای پیاده 
روسازی، پیست دوچرخه سواری و روشنایی 
باند رفت و برگشت انجام شده است.کناری 
ادامه داد: متاسفانه احداث پیاده رو و روشنایی 
در بخش دیگر به دلیل کمبود اعتبارات متوقف 
شده که با پیگیری های انجام شده، بزودی در 
این بخش نیز کار ســاخت ادامه پیدا خواهد 

کرد.
وی با بیان اینکه احــداث رینگ در فاز اول 
بر روی روحیه اهالی جزیره هرمزتاثیر مثبتی 
داشــته، بیان کرد: انجام فاز دوم نیز در حال 

پیگیری است و همزمان با انعقاد قراردادهای 
لازم توسط راه و شهرسازی فاز دوم اجرایی 
می شود.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
فرماندار بندرعباس با اشاره به خرابی بخشی 
از آسفالت رینگ فاز اول، خاطرنشان کرد: با 

توجه به اینکه کار احداث هنوز نهایی نشده و 
در حال انجام اســت، طبیعی است که در اثر 
باران و سیلاب بخشی از آن نقص پیدا کند، اما 
پیمانکار تعهد دارد که قبل از اتمام پروژه تمام 

نواقص را رفع کند.

کلاف سردرگم تامین زیرساخت های گردشگری در هرمز

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس خبر داد

 تخصیص ۹۰میلیارد تومان به توسعه راه های بشاگرد
سرویس شهرستان//  نماینده مردم 
شرق هرمزگان در مجلس گفت: ۹0 
میلیارد تومان از اعتبار ۱۹0 میلیارد 
تومانی راه های زیر کوه ،پشت کوه 
و گافر بشاگرد به این طرح تخصیص 

داده شده است.
اظهارداشت: تخصیص  رئیسی  حسین 
90 میلیــارد تومــان از اعتبار 190 
رئیس  معــاون  که  تومانی  میلیــارد 
جمهــور و رئیــس ســازمان برنامه 
و بودجــه کشــور، جهــت ایجاد و 

به آن  بشاگرد  راه های  مناسب سازی 
اختصــاص داده بودند صورت گرفته 

است.
رئیســی، با بیان اینکه راه و جاده نیاز 
اساســی مردم بشــاگرد است سپس 
تصریح کرد: مســئولان بــا تمرکز و 
برنامه ریزی در جهت رفع مشــکلات 
راه و جــاده در بشــاگرد و از طرفی 
در طول امسال با پیگیری های مستمر 
اســتاندار هرمــزگان اقدامات خوبی 
صورت گرفته اســت، کــه منجر به 

اختصاص مبلــغ 190 میلیارد تومان 
در راستای ســاخت راه های بشاگرد 

بوده است.
بــه گزارش مهــر، وی اضافــه کرد: 
اعتبار  تومان  میلیارد  اختصاص 190 
برای جاده محور پشــت کوه به گافر 
کــه به طول 92 کیلومتــر و همچنین 
جاده محور زیرکوه گافر به طول 108 
کیلومتر ازجمله طرح هایی است که با 
اســتفاده از این اعتبارات در بشاگرد 

احداث خواهد شد.

استان  دادگستری  رئیس کل  شهرســتان//  سرویس 
هرمزگان از رفع تصرف بیش از ۱۹0 هکتار اراضی ملی 
در جزیره قشم به ارزش تقریبی هزار و ۳۳0 میلیارد 

ریال خبر داد. 
علی صالحی، از رفع تصــرف بیش از 190 هکتار اراضی 
ملــی در دو نقطه از جزیره قشــم به ارزش تقریبی هزار و 
330 میلیارد ریال خبر داد. وی بیان کرد: این رفع تصرفات 
پس از طی روند قانونی و انجام اســتعلامات موردنیاز از 
مراجع ذی ربط با صدور دســتور قضایــی به مرحله اجرا 
درآمده اســت.صالحی تصریح کرد: با حضور دادســتان 
عمومی و انقلاب قشم در محل ، مأموران یگان حفاظت از 

اراضی ملی با همکاری پلیس اقتصادی فرماندهی انتظامی 
شهرستان قشم نسبت به رفع تصرف و اعاده وضع سابق این 
اراضی اقدام کردند.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
ادامه عنوان کرد: همچنین به دســتور مقام قضایی ، هشت 
عدد تابلو بزرگ هشــدار اراضی ملی و دولتی در محدوده 

این اراضی نصب شده است.
  رئیس شــورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و 
منابع طبیعی استان هرمزگان در پایان با هشدار به متصرفین 
اراضی ملی، خاطرنشــان کرد: هرگونــه زیاده خواهی و 
دست اندازی به منابع طبیعی، واکنش شدید دستگاه قضایی 

و مجازات متخلفین  را به همراه خواهد داشت.

 رفع تصرف 19۰ هکتار از اراضی ملی در جزیره قشم

سرویس شهرســتان// مدیر عامل شرکت 
نظــارت بر ضوابط بهداشــت انســانی و 
استاندارد قشم گفت:آب آشامیدنی شرکت 
آب، برق و تاسیسات قشم کاملا استاندارد و 

قابل شرب است. 
شهروز آبراری از واحدهای مختلف آزمایشگاهی 
شــرکت نظارت بر ضوابط بهداشــت انسانی و 
استاندارد قشــم بیان کرد: برای آشامیدن آب هیچ 
نیازی به نصب سیستم های تصفیه آب نیست چرا که 
این سیستم ها مواد مجاز درون آب را حذف می کند 
و در حقیقت آب را از شرایط استاندارد خارج می 

سازد.
وی ادامه داد: برای ســرعت بخشیدن به بازرسی 
نمونــه برداری از کالاها، اداره اســتاندارد قشــم 
در کشورهای فرانســه، چین، ترکیه و گرجستان 
دفتر نمایندگی دارد.این مقام مسئول با بیان اینکه 
دفتر نمایندگی استاندارد قشــم به زودی در هند 
به عنوان پنجمین کشور افتتاح خواهد شد، اظهار 
داشت: انجام تمام اقدامات و آزمایشات، بازرسی 
و نمونه برداری از کالاهای مشــمول استاندارد و 
بهداشت اعم از صادراتی و وارداتی، بازرسی های 
فنی مانند بازرسی آسانسور و پلکان برقی و تأیید 
نوع خودروهای وارداتی، تراکتور و ماشین آلات 
راهسازی و معدنی، برگزاری دوره های آموزشی و 
همچنین چاپ برچسب اصالت کالاهای وارداتی با 
کادر متخصص و مجرب در سطح ملی و بین المللی 
از مهمترین فعالیت های اداره استاندارد قشم است.

مدیر عامل شرکت نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی 
و استاندارد قشــم اعلام کرد: آب آشامیدنی شرکت 
آب، برق و تاسیســات قشم کاملا استاندارد و قابل 
شرب است.به گفته وی، برای آشامیدن آب قشم هیچ 
نیازی به نصب سیستم های تصفیه آب نیست چرا که 
این سیستم ها مواد مجاز درون آب را حذف می کند 
و در حقیقت آب را از شــرایط استاندارد خارج می 
ســازد.آبراری همچنین گزارشــی از عملکرد این 
مجموعه از سال 1393 تا 1399 به عنوان مهمترین 
موفقیت های شرکت نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی 
و استاندارد قشم در دوره دولت تدبیر و امید را تشریح 
کرد.او از اخذ  گواهینامــه ایزو 17020، راه اندازی 
شعبه بازرسی فنی خودرو در منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان، انتخاب آزمایشگاه تخصصی تشخیص 
حلال از مرکز تحقیقات حلال ســازمان غذا و دارو، 
بازرســی GMP واحدهای تولیدی صنایع غذایی، 
آشــامیدنی، آرایشی و بهداشتی، عضویت قطعی در 
شبکه ملی آزمایشگاهی، افزایش دامنه پروانه ایزو 
17025 از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران، اخذ تأیید 
صلاحیت مرکز آموزشی همکار درسطح ملی )باکسب 
رتبه اول( از سازمان ملی استاندارد، دریافت گواهینامه 
ایزو 17020 در زمینه بازرســی تأیید نوع ماشین 
آلات راهســازی و معدنی، تراکتور و ماشین آلات 
کشاورزی، اخذ گواهینامه ایزو 17025 آزمایشگاه 
بتنُ و مصالح ساختمان و  راه اندازی شعبه بازرسی 
تأیید نوع خودرو منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید 

بم به عنوان بخشی از موفقیت های این مجموعه نام 
برد.مدیرعامل شــرکت نظارت بر ضوابط بهداشت 
انسانی و استاندارد قشم همچنین از اخذ گواهینامه 
ایزو 17043، گواهینامه ایزو 17025 آزمایشــگاه 
میکروبیولــوژی از مرکز ملی نظام تأیید صلاحیت 
ایران، راه اندازی شعبه بازرسی آسانسورهای برقی 
در استان سیستان و بلوچستان، اخذ گواهینامه تایید 
صلاحیت آزمایشگاه از سازمان دامپزشکی کشور، 
اعطای نمایندکی شــرکت در زمینه بازرسی کالا به 
شرکت بازرسی ARTIMET ترکیه، اخذ گواهینامه 
انجام آزمون های فیزیکی وشیمیایی و فلزات سنگین 
آب و خاک از سازمان محیط زیست، انجام ممیزی 
از سوی سازمان دامپزشکی جهت اعطای گواهینامه 
https://سازمان دامپزشــکی در زمینه  آزمون های
.4/09/2019/art-box.ir/wp-content/uploads

jpg White Spot  میگو و Malachite green   ماهی 
و میگــو و انجام مذاکرات اولیه قرارداد همکاری در 
زمینه بازرسی کالا با شــرکت بازرسی بین المللی 
هند هم به عنوان بخش دیگری از موفقیت های این 
شرکت در دولت تدبیر و امید نام برد.به گزارش ایسنا 
؛وی یادآور شد: اداره استاندارد قشم همچنین با عقد 
قرارداد همکاری جدید با دانشگاه های علوم پزشکی 
کاشان، شــهرکرد، یزد و تمدید قرارداد دانشگاه های 
اصفهان، کرمان، لارستان، لار، فسا، جهرم، زاهدان، 
کرمانشــاه، ایلام، هرمزگان زنجان در زمینه انجام 
آزمون های آزمایشــگاهی همکاری می کند.آبراری 
تاکید کرد: تمام کالاهای وارداتی که از مجاری قانونی 
وارد قشم می شوند قبل از ترخیص، توسط کارکنان 
متخصص شرکت نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی 
و استاندارد قشم با هدف سلامت و استاندارد بودن 
محیط آزمایشگاه های این مجموعه بررسی می شوند.

مدیرعامل استاندارد قشم:

آب شرب قشم استاندارد است

طرح : فرشاد شمس الدینی
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مقاله

  فروردین :  
مواظب رژیم غذایی تان باشــید و از ورزش و تحرک 
غافل نشوید. احتمال ولخرجی شــما وجود دارد و 
اگر نمی خواهید ضرر کنید، امروز حســابی مواظب 
حساب و کتاب های تان باشید. احتمال دارد که شکست عشقی را تجربه 
کنید، اما اجازه ندهید این شکست بیش از حد شما را افسرده کند. انسان 
هنرمندی هســتید و امروز فرصت های مناسبی برای هنرنمایی پیدا 
می کنید. با فــرد مهمی ملاقات می کنید و در این دیدار، مواظب رفتار 

و گفتارتان باشید.
  اردیبهشت :

انســان رازنگه داری نیستید و اسرار کاری و حرفه ای 
خود را با دیگران به اشتراک می گذارید، این وضعیت 
نه تنها جلوی پیشــرفت شما را گرفته است، بلکه به 
فردی غیرقابل اطمینان در میان دوستان و آشنایان تبدیل شده اید. ادامه 
این رویکرد اصلا به صلاح شما نیست و از امروز به خودتان قول بدهید 
که راز های کاری و تجاری خود را با کسی در میان نگذارید و بیشتر 
از همیشه راز نگه دار باشید. اخبار فرخنده ای به دست تان می رسد، این 
اخبار را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و اهل منزل را در شــادی 

این اخبار سهیم کنید.
  خرداد :

زحمت زیادی در زندگی کشــیده اید و شبانه روز کار 
کرده اید، امروز بخت با شما یار است و مزد زحمت های 
شبانه روزی خود را دریافت خواهید کرد. از این شرایط 
درس بگیرید و هرگز از تلاش و کوشش دست برندارید. قرار است به 
همراه دوســتان قدیمی دور هم بنشینید و حسابی خوش بگذرانید، از 
این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. یادی از خاطره های خوش گذشته 
خواهید کرد. نبض بازار را در اختیار دارید و موقعیت های سودآور را 
به خوبی تشخیص می دهید. از این روحیه نهایت استفاده را ببرید. امروز 
شرایطی مهیا می شود تا زمان زیادی را در کنار اعضای خانواده سپری 
کنید. همسر یا عشــق زندگی تان امروز به شما ثابت می کند که لیاقت 

محبت های تان را دارد.
    تیر :

احتمال ایجاد سوء تفاهمی میان شما و یکی از دوستان 
نزدیک تان وجود دارد، اجازه ندهید این سوء تفاهم به 
دلخوری و ناراحتی بکشــد و در اولین فرصت با این 
فرد صحبت کنید و ســوء تفاهمی که ایجاد شده را از 
دل ایشان بیرون نمایید. احتمال زیادی وجود دارد که ضرری را متحمل 
شــوید. یکی از اعضای خانواده به دستاورد مهمی رسیده و به ایشان 
افتخار می کنید. محبت خــود را به زبان نمی آورید و این قضیه باعث 
شده تا اطرافیان فکر کنند که قلب تان از سنگ ساخته شده و کسی را 
دوست ندارید. قبل از اینکه ادامه این وضعیت شما را به انزوا بکشاند، 
به خودتان قول بدهید که عشق و محبت خود را به زبان بیاورید و به 

اطرافیان ثابت نمایید که آن ها را از دل و جان دوست دارید.
  مرداد : 

اجازه ندهید کمرتان زیر بار مشــکلات خم شود و 
با انجام کار های موردعلاقه تــان، آرامش لازم برای 
مواجهه با مشــکلات را بدســت آورید. از جایی که 
انتظارش را نداشتید پولی به دست تان می رسد. انسان 
جذابی هستید و این روحیه امروز به کمک تان می آید تا دوستان بیشتری 
پیدا کنید. در محل کار یا منزل به مشــکلی بر می خورید و این مشکل 

زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. 
شهریور :  

سفری تفریحی در پیش دارید و در این سفر به همراه 
خانواده و اطرافیان به شــما حسابی خوش خواهد 
گذشت. به مهمانی یا جلسه کاری مهمی دعوت هستید 
و در این مراســم با افراد سرشناسی ملاقات می کنید. جادوی عشق و 

محبت را دست کم نگیرید و با اطرافیان مهربان تر باشید. 
مهر : 

فکری به حال افزایش مهارت ها و دانش خود بردارید. 
به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که 
اصلا انتظارش را نداشتید، پولی به دست تان می رسد. 
ایــن موقعیت را به فال نیک بگیرید و به لطف پولی که به دســت تان 

رسیده، روزی سرشار از خوشی را ادامه دهید. 
آبان : 

به لحاظ مالی روز بســیار خوبی را آغاز کرده اید، این 
فرصت را از دســت ندهید و اگر قصد سرمایه گذاری 
داریــد، پول خــود را در بازار املاک و مســتغلات 
ســرمایه گذاری کنید و مطمئن باشید سود سرشاری از این کار نصیب 
شــما خواهد شــد. تصمیم مهمی در زندگی باید اتخاذ کنید و بر سر 
دوراهی مانده اید، امروز زمان مناسبی است که پس از مشورت با اهل 

منزل، تصمیم مناسبی را اتخاذ نمایید. 
 آذر :

امیــد خود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر 
داشته باشید که پایان شب سیه، سفید است. به لحاظ 
مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دست تان 
می رسد، به صلاح شما است که قسمتی از این پول را برای آینده کنار 
بگذارید. اگر تاکنون عاشــق نشده اید، امروز روز عاشقی شما است و 
چشم تان به به جمال دلبری خوش قدوبالا می افتد و عشقی آتشین را 

تجربه خواهید کرد. 
 دی :

امروز حوصله ندارید از منزل بیرون بروید و می خواهید 
استراحت کنید. مشــکلی قدیمی و کهنه میان شما و 
همسر یا عشق زندگی تان وجود دارد و این مشکل گاه و 
بی گاه زمینه مشاجره و دلخوری شما و عشق زندگی تان را فراهم می کند، 
ادامه این وضعیت اصلا به صلاح نیست و امروز زمان مناسبی است تا 
با عشق زندگی تان صحبت کنید و یک بار برای همیشه این مشکل را 

حل نمایید.
      بهمن : 

دست تان را به زانوی خودتان بگیرید و مشکلات را حل 
کنید. آهنگ سفر کرده اید، اما در این مسافرت احتمال 
دارد کالای باارزشــی را گم کنید. امروز احتمال دارد 
ضرر هنگفتی را تجربه کنید. اهمیتی به انجام کار های منزل نمی دهید 
و این وضعیت زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم کرده اســت، اجازه 
ندهید این دلخوری ادامه پیدا کند و از امروز با مشارکت بیشتر در انجام 
کار های منزل به اطرافیان ثابت کنید که انسان مسئولیت پذیری هستید. 

اسفند : 
ترس و دلهره را کنار بگذارید و با شــجاعت زندگی را 
درپیش بگیرید. پولی که مدت ها است اندوخته اید امروز 
برای حل مشکلی به کمک تان می آید. با دوستانی رابطه 

برقرار کنید که درک کاملی از شرایط شما دارند.
 اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز به محبوبی نرد عشق می بازید و صد 
دل عاشق ایشان می شوید، این عشق را غنیمت بدانید و دریچه قلب تان 

را به روی عشقی سوزان و آتشین باز کنید. 
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مسیرهای تجاری و رفت و آمد مردم در جنوب ایران همواره دارای 
اهمیت زیادی بودند.

 برخی از مسیرها علیرغم خطرات متعدد و پر پیچ و خم بودن، همواره 
 مورد اســتفاده بودند. راه گوچی که منطقه بستک را به بندرلنگه وصل 
می نماید، دارای اهمیت زیادی بوده و هست. کمتر فردی در جنوب ایران 
و غرب استان هرمزگان است که نام پیچ های گوچی و قهوه خانه لاور 
دین را نشنیده باشد. این مسیر پر پیچ و خم همراه با خاطرات و خطرات 
 فراوانی بوده اســت و مردم شهر تجاری جناح نیز تنها راه مواصلاتی

 آن ها به بندرلنگه بعد از تخریب راه خور جناح، همین مسیر بوده است. 
در زمانی که راه کاروان رو خور جناح دارای کارکرد بود، مردم شــهر 
جناح و منطقه بستک از این مسیر خود را به کرانه های خلیج فارس و 
بنادرچارک، مغویه، کنگ و لنگه می رساندند. بعد از تخریب مسیر خور 
جناح و ماشین رو نبودن این مسیر از یکسو و بخش و شهرستان شدن 
بندرلنگه از سوی دیگر باعث گردید تا مردم شهر جناح و منطقه بستک 
ارتباط خود را با شهر بندرلنگه به عنوان مرکز شهرستان برقرار نمایند و 
تمامی ادارات بستک و جناح نیز زیر نظر بندرلنگه بودند. از سوی دیگر 
تنها مسیر مواصلاتی تجاری بین جناح و سواحل خلیج فارس نیز همین 
مسیر بود. علاوه بر آن تمامی ماشین آلات از مسیر خلیج فارس برای 
نصب در منطقه بستک و شهر جناح از این مسیر می آمد و تمام آهن 
آلات و وسایل مورد لزوم برای ادارات برق، آب و غیره در شهر بستک و 
جناح از این مسیر بوده است. به همین دلیل نیز جناحی ها همانند بسیاری 
از مردم منطقه بستک در ساخت و تعمیر این مسیر پیشرو بودند. به ویژ این 
که شهر جناح جمعیت خوب و نیروی کار مستعدی داشت که در اسناد 
این مباحث به خوبی انعکاس یافته است. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و پرتلاش 
این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید 
در نظر دارد به نقش مردم شهر جناح در احیای راه بستک به بندرلنگه از 

مسیر پیچ های گوچی و لاور دین در خلال اسناد بپردازد.   
حمل و نقل و راه های ارتباطی همواره اهمیت ویژه ای برای مردم شهر 
جناح در بستر تاریخ داشته است. مسیری که استان فارس را از طریق لار  
و بستک به بندرلنگه و خلیج فارس وصل می کرد، همین مسیری بود 
که از پیچ گوچی می گذشت در دورانی که بندرلنگه یکی از بخش های 
شهرستان لار محسوب می گردید و مردم بندرلنگه و از جمله دریانوردان 
آن می بایست برای کارهای اداری به فرمانداری لار مراجعه نمایند نیز 
این مســیر تردد می کردند و این مسیر  اهمیت اساسی داشته است. در 
گذشته که تحصیلات در مقطع متوسطه در شهر جناح و منطقه بستک 
نبود، بسیاری از جناحی ها فرزندان خود را از همین مسیر تاریخی به 

بندرلنگه می فرستادند. بنابراین مسیر گوچی برای جناحی ها یک مسیر 
فرهنگی و اقتصادی محسوب می گردید و بزرگان و معتمدین جناح و 
به ویژه انجمن جناح همواره یکی از دغدغه هایش این بود که این مسیر 
تاریخی آسفالت گردد. از زمان خراب شدن مسیر خورجناح تا کنون 
تمام رفت آمدهای مردم شهر جناح به بندرلنگه از این مسیر بوده است. 
با مصاحبه هایی که با مردم شهر جناح صورت گرفت، مشخص گردید 
که بســیاری از وسایل لوله کشی آب و به ویژه موتور برق های بزرگ 
برای برق رسانی به شهر جناح با ماشین های حمل بار از مسیر گوچی  
و از بندرلنگه به جناح منتقل گردیده است. حتی در مکتوباتی که آقای 
ابوطالب احمدی در ارتباط با مسیر گوچی دارد،آقای محمد کارگر از 
معتمدین شهر جناح و فردی که نقش زیادی در لوله کشی آب جناح 
و برق رسانی به جناح داشته است، به همراه ابوطالب احمدی نزدیک 
به بیســت روز جهت ساخت و احیای مسیر گوچی پیش کارگران در 
محل کار و راهسازی ماندند تا پیشرفت کار چندین برابر گردد. چون 
این مسیر تاریخی تسهیل کننده رفت آمد تمام روستاها و دهستان های 
منطقه بستک و از جمله فرامرزان، جناح و غیره  به بندرلنگه بوده است، 
لذا تمامی کدخدایان منطقه بستک، بخشداری و معتمدین بستک، انجمن و 
معتمدین شهر جناح، کدخدایان روستاهای مسیر تلاش داشتند به نحوی 
از آنجا با اداره راه آن زمان در جهت ساخت و تعمیر این راه کمک نمایند. 
مهمترین معضلی که در ساخت این مسیر وجود داشت، نیاز به نیروی کار 
ارزان و کارگرانی بود که بتوانند با حقوق نه چندان زیاد مشغول به کار 
شوند. لذا کدخدایان مسیر به کمک انجمن های دهستان که انجمن جناح 
هم یکی از این انجمن ها بود، تلاش داشتند با در نظر گرفتن تمام مسایل 
و اهمیت این مسیر تاریخی به اداره راه آن زمان جهت تامین کارگران 
روزمزد کمک نمایند در یکی از اسناد مربوط به همین مسیر تاریخی در 
ارتباط با شیوه تامین نیروی کار از جناح و جلسه ای که گرفته شد، این 
گونه آمده است:» وزارت کشور؛ استانداری هفتم؛ فرمانداری لارستان. در 
ساعت سه بعد از ظهر روز اول فروردین ماه 1335 جلسه انجمن عمرانی 
با حضور کلیه اعضا در منزل عزیز الله بنی عباسی رئیس انجمن تشکیل و 
در مورد نامه شماره 947 مورخه 27/ 44/12 بخشداری بستک راجع به 
جمع آوری کارگران مذاکره بعمل آمد ماحصل مذاکرات بشرح ذیل باتفاق 
آراء شرح داده می شود. در افواه شایع و آقای مهندس عراقی تایید فرموده 
اند در مورد کارگران روزی 60 ریال شورای بخش بستک تصویب نموده 
اند، کارگران جناحی به علل ذیل با مبلغ مزبور حاضر به کارکردن نیستند. 
1- دستمزد کارگر عادی در خارج روزی 60 ریال و دو وعده غذا که 
با احتســاب قیمت غذا حداقل بالغ بر 75 ریال می شود؛ 2- کارگران 
جناح اکثرا کشــاورز و زارع پیشه هستند. در این موقع که موسم درو 
می باشد بدینواسطه اگر دستمزد به مبلغ مکفی نباشد حاضر به کارکردن 
نخواند شــد. 3- فرارسیدن ماه مبارک رمضان و روزه گرفتن کارگران 
و بعید بودن محل کار) راهســازی ( مستلزم صرف هزینه های اضافی 

است که کارگزان برای اعاده نیروی تحلیل رفته در قبال کارکردن و روزه 
گرفتن باید صرف کنند. با توضیح مراتب بالا و با توجه به اینکه ایجاد راه 
بستک لنگه یکی از حیاتی ترین و ضروری ترین وسیله زندگی مردم این 
حدود است و اهالی در این مورد با علاقه با مامورین وزارت راه تشریک 
مساعی می نمایند.لذا اینجانبان با کارگزان تماس گرفته و با تشویق و 
ترغیب کارگزان جناح حاضر شدند با حداقل دستمزد و روزی هفتاد ریال 
کار نمایند. آنهم روزانه نقد پرداخت میشود در غیر اینصورت یعنی کمتر 
از روزی هفتاد ریال حاضر به کارکردن نخواهند شد. امضاء: عبدالکریم 
ارجمندی معتمد محل؛ امضاء: احمد عامری نماینده زارع؛ امضاء: عبدالله 
قاضی زاده نماینده مالکین؛ امضاء: حسابدار انجمن عمرانی جناح خسرو 
خاور؛ امضاء: رئیس انجمن عمرانی جناح عزیرالله بنی عباسی، امضاء: 
شرفائی معتمد محل؛ امضاء: حسن اندرز معتمد محل؛ امضاء: محمد یوسف 
خردمند معتمد محل) آرشیو اسناد ملی ایران، سند شماره 13598-55-
293(همانگونه که در این سند اشاره گردیده این مسیر تاریخی برای مردم 
شهر جناح و منطقه بستک و استان فارس از اهمیت زیادی برخوردار بوده 
است و علیرغم مشاغل زیادی که کارگران جناحی در شهر و دیار خود 
داشتند، حاضر بودند برای ساخت و نکمیل راه گردنه گوچی با اداره راه 
آن زمان همکاری نمایند. انجمن عمرانی جناح  نیز در این ارتباط تشکیل 
جلسه داده و تمام تلاش خود را به کار می گرفت که حتی در ماه مبارک 
رمضان نیز کارگران جناحی را برای تکمیل این مسیر تاریخی بفرستند. در 

این ارتباط هماهنگی خاصی بین تمامی روستاها، دهستان ها و مسئولین 
و مردم شهر بستک در کنار جناحی وجود داشت. مردم شهر جناح که 
تجارت پیشه بوده و اهل فن و هنر بودند، می بایست کالاهای خود را به 
سواحل خلیج فارس برای صادرات می فرستادند و بندرلنگه در آن دوران 
در زمینه گمرک و صادرات بسیار فعال بود و علاوه بر آن چون واردات 
کالا از این بندر صورت می گرفت، کالاهای زیادی از بندرلنگه به منطقه 
بستک و شهر جناح از مسیر گوچی وارد می گردید. لذا برای جناحی ها 
که دارای تفکر اقتصادی بودند، تکمیل و احیای این مسیر می توانست آن 
ها را به سواحل خلیج فارس برساند. چون دیگر در این سال ها کاوران 
های تجاری که کالا را از جناح به بندرچارک در سواحل خلیج فارس 
برده و کالاهای دیگر را از بنادر خلیج فارس به جناح وارد می کرد از کار 

افتاده بود و ماشین رو نیز نبود. 
بنابراین تنها مسیر ماشین رو از جناح به بندرلنگه همین مسیر بوده است و 
در آن زمان به تدریج ماشین های جناحی و افرادی که توان مالی بهتری 
داشــتند، از این مسیر به بندرلنگه می رفتند و افراد جناحی که با لنج از 
بندرلنگه به دبی، قطر و بحرین رفت و آمد می کردند، نیز می بایست از 
مسیر گردنه های گوچی به جناح بر می گشتند، به همین دلیل این مسیر 
تاریخی مورد توجه تمامی اقشار شهر جناح بوده و آن تلاش وافری در 
احیا و تکمیل آن داشتند که در نوشتارهای بعدی به صورت مفصل به دیگر 

مسیرهای تاریخی شهر جناح نیز پرداخته می شود.   

 نقش مردم شهر جناح در ساخت راه گوچی با تاکید بر اسناد
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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گروه خبر // در راستای احقاق حقوق عامه و به منظور ساماندهی به وضعیت 
ایستگاه شهید میرزایی بندرعباس، دادستان مرکز استان هرمزگان از این 

ایستگاه بازدید کرد
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راســتای احقاق حقوق عامه و در ادامه طرح 
بررســی وضعیت گمرکات ، بنادر و حمل و نقل جاده ای و با هدف ساماندهی 
به وضعیت ایستگاه شهید میرزایی بندرعباس، دادستان مرکز استان هرمزگان از 
این ایستگاه بازدید کرد.مجتبی قهرمانی در جریان این بازدید ، طی جلسه ای با 
حضور جمعی از مسئولین سازمانهای دولتی و غیر دولتی استان در محل ایستگاه 
 بازرسی شهید میرزایی بندرعباس ، با اشاره به موقعیت مهم این ایستگاه که یکی از 

 گلوگاه های اصلی کشور به شمار می رود و همچنین با تأکید بر لزوم همکاری تمامی
 ســازمان های دولتی و غیر دولتی با پلیس ، جهت ساماندهی سریع وضعیت 

ایستگاه شهید میرزایی، دستوراتی را صادر کرد.
  قهرمانی در این خصوص، فعال بودن ســه لاین خروجی در ســاعات پیک 
حرکت کامیون ها از شهرســتان بندرعباس، اســتقرار ماشین آلات راه سازی 
در محل به منظور تعریض محور مواصلاتی، تهیه تابلوهای هشــدار دهنده و 
نصب در محل با هماهنگی پلیس راه را از جمله مهمترین تصمیمات اتخاذ شده 
برای ساماندهی به وضعیت این ایستگاه برشمرد.دادستان بندرعباس در ادامه، 
دســتورات لازم را به منظور تهیه و جانمایی دو برج نوری در محل ایســتگاه 

شهید میرزایی و همچنین تعمیر و بازسازی برج های نوری موجود صادر کرد.
وی همچنین اســتقرار فوری پرسنل و تجهیزات مربوطه توسط اداره مخابرات 
اســتان هرمزگان به منظور تقویت ارتباط کامل تلفنی و دیتا در این ایستگاه را 

خواستار شد.
  همچنین دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان طی دستوراتی بر 
لزوم ساماندهی وضعیت برق ایستگاه شهید میرزایی بندرعباس ، همکاری لازم 
با پلیس امنیت اقتصادی جهت انجام استعلامات مربوطه در بازرسی ها ، پیش 
بینی امکانات رفاهی مورد نیاز رانندگان و استقرار مستمر و روزانه نمایندگان 

گمرک و تعزیرات حکومتی در محل این ایستگاه تأکید کرد.

دستور قضایی برای استقرار نمایندگان گمرک و تعزیرات حکومتی صادر شد
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گروه گزارش//   فاضلاب های روان همچنان در محلات 
حاشــیه ای و بافت های فرســوده، چهره ای نازیبا 
وغیربهداشتی را در این مناطق به تصویر کشانده است 
و همواره شاهد صحنه هایی تاســف برانگیز از بازی 
کودکان و نوجوانان در این فاضلاب های روان هستیم. 

از طرفی دیگر موش وســگ و... در داخل فاضلاب های 
 روان دیــده می شــوند و از آن طرف این مــوش ها وارد 
خانه های اهالی شــده وحتی به اتاق ها نیز ورود می کنند 
وبارها شنیده ایم و دیده ایم که ساکنان و بخصوص کودکان 
 را در زمانــی که خواب بوده انــد، گاز گرفته اند وبچه ها 
گریه کنان و با دســت وپای خون آلود بیدار شــده اند. از 
طرفی دیگر گرچه طرح شــبکه جمــع آوری فاضلاب از 
ســال های گذشــته در این مناطق هم اجرایی شده است؛ 
اما بیشــتر این مناطق بدلیل عدم بازگشایی معابر و مسدود 
بودن معابر و کوچه ها، امکان اجرای طرح نیست و به همین 
 دلیل تکمیل شبکه جمع آوری فاضلاب منوط به بازگشایی 
معابر واز طرفی دیگر تخصیص اعتبارات مورد نیاز می باشد. 

  ۷0 کیلومتر شبکه در 
بافت فرسوده         

  معــاون بهــره بــرداری و 
آب  شرکت  فاضلاب  توسعه 
وفاضلاب هرمــزگان گفت: 
شــبکه فاضلاب که بایستی 
و  بندرعباس  شهر  شمال  در 
بافت حاشــیه ای و فرسوده 
محــدوده  از  بندرعبــاس 

دوراهی ایســینی تا بهشــت زهرا و کوی ملت اجرا شود، 
70 کیلومتر است.علاء امیریان نژاد افزود: از این میزان 33 
کیلومتر قابلیت اجرای شبکه فاضلاب را دارد و 47کیلومتر 
باقی مانده تا قبل از بازگشــایی معابر و مقاوم ســازی و 
مشخص شدن بر و کف، نمی توان شبکه فاضلاب را اجرا 
نمود؛ زیــرا احتمال تخریب املاک و... وجود دارد.امیریان 
نژاد اظهار داشت: از 33 کیلومتری که قابلیت اجرای طرح 
فاضلاب را دارد هم 16 کیلومتر تاکنون اجرایی شده است 
و 5کیلومتر هم امســال شبکه فاضلاب اجرا می شود.وی 
افزود: در محله آیت ا.... غفاری بندرعباس بایستی چهار 
کیلومتر شبکه فاضلاب اجرا شــود که تاکنون دو هزار و 
200 متر اجرایی شــده و 1800متر باقی مانده هم پس از 

بازگشایی معابر امکان اجرای شبکه فاضلاب وجود دارد که 
سال گذشته مصوبه ای در فرمانداری بندرعباس داشتیم تا 
شهرداری و راه وشهرسازی بازگشایی معابر در این محله را 
انجام دهند و سپس شبکه جمع آوری فاضلاب را اجرایی 

کنیم که هنوز بازگشایی معابر صورت نگرفته است.
  معــاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شــرکت آب 
وفاضلاب هرمزگان اظهار داشت : در محله چاهستانی ها 
نیز سه کیلومتر طرح شبکه فاصلاب اجرایی شده است و 
یک کیلومتر باقیمانده نیز در انتظار بازگشایی معابر است.

امیریان نژاد گفت: دو و نیم کیلومتر در محله سنگ کن شبکه 
جمع آوری فاضلاب اجرا شــده است و 5 کیلومتر هم در 
مرحله برگزاری مناقصه است.وی با بیان اینکه محله سورو 
نیز که دارای بافت قدیم می باشــد، از اجرای 20 کیلومتر 
شبکه فاضلاب در این محله خبر داد وافزود: 5 کیلومتر هم 

تا پایان سال اجرا می شود.
  به گفته معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب 
وفاضلاب هرمزگان تاکنون 100کیلومتر شبکه فاصلاب در 
بافت فرسوده و مناطق در حال توسعه و 900 کیلومتر هم 
در سطح استان شــبکه جمع آوری فاضلاب اجرایی شده 

است.
تخصیــص اعتبارات ملی خواند و افــزود: اعتبار  اجرای   وی تســریع در اجرای این طرح را متضمن تســریع در  

طرح فاضلاب هرمزگان در سال جاری 11میلیارد تومان 
اســت که تاکنون یک میلیارد تومان تخصیص یافته است.
امیریان نژاد همچنین از بدهی 100 میلیارد تومانی شرکت 
آب وفاضلاب هرمزگان به پیمانکارانی خبر داد که شبکه 

جمع آوری فاصلاب را در ســال های اخیر اجرا کرده اند.
معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب وفاضلاب 
هرمــزگان گرانی ها و افزایش بــی ضابطه قیمت ها را بر 
اجرای طرح ها و خرید تجهیزات مورد نیاز اجرای شبکه 

جمع آوری فاضلاب و... بسیار اثرگذار دانست.

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

کودکان در فاضلاب بازی می کنند 

بازگشایی معابر کلید تکمیل شبکه جمع آوری 
فاضلاب در محلات 

در محله چاهستانی ها نیز سه کیلومتر شبکه فاصلاب اجرا و یک کیلومتر باقیمانده نیز در انتظار بازگشایی معابر است

 گــروه گزارش// دی ماه ســال گذشــته به علت
 بارندگی های شدید در شهرستان جاسک، بسیاری 
از اهالی این مناطق خسارت های سنگینی به خود 
دیدند و خاطره این سیل ویرانگر هنوز از ذهن اهالی 

این منطقه پاک نشده است.
    دهیــار دهســتان گابریک در گفتگــوی اختصاصی 
 با روزنامه دریا گفت: حادثه ســیل جاســک به قدری 
غافلگیر کننده و عظیم بود که نیروهای امدادی هلال احمر، 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی،بسیج، ارتش و نیروهای 
 جهادی به طور مشترک برای کاهش آسیب ها و کمک به 
 سیل زدگان وارد عمل شدند.احمد سعادتی در خصوص 
 خســارت های این سیل توضیح داد: این سیل ویرانگر به 
 خانه های روستایی، تاسیسات آبرسانی و برق، ابنیه و جاده ها 
آســیب های جــدی وارد کرد و همچنین بســیاری از 
زمین های کشــاورزی با هجوم ســیل ویران شــدند و 
به زیر آب رفتند بســیاری از دام ها و طیور روستاییان 
 که به عنــوان تنها ســرمایه برخی از آنها محســوب 
می شــدند نیز زیر گل و لای مدفون شدند.وی ادامه داد: 
هنوز آثار و خسارت های سیل سال گذشته در بسیاری 
از مناطــق باقی مانده و با توجه به وضعیت فعلی منطقه 
برای امسال نیز  پیش بینی می شود باز هم با مشکلات و 
مصائب سال گذشته مواجه باشیم.دهیار دهستان گابریک 
تاکید کرد: در حال حاضر در منطقه گابریک روستاهای 
گرندو، کروچ، حاجی آباد، گنجک، نوروزکار با جمعیتی 

بالغ بر 1500 نفر  به دلیل نبود ســیل بند و عدم لایروبی 
رودخانه بزرگ گابریک در صورت بارندگی های شدید و 
طغیان این رودخانه ممکن است در سیل امسال نیز آسیب 
ببینند که لازم اســت مسئولان برای این روستاها فکری 
بکنند.سعادتی ادامه داد: مســیر عبور سیل آب به دلیل 
سیل سال گذشــته در حال حاضر کاملا هموار و صاف 
 شده اســت و با کوچکترین بارندگی و طغیان رودخانه 
فاجعه ی سال گذشته دوباره تکرار خواهد شد و آب به 
داخل خانه ها نفوذ می کند.وی در خصوص پیگیری های 
انجام شده توضیح داد: متاسفانه مسئولان اداره آب منطقه ای 
و مدیریت بحران استانداری تا این لحظه هیچگونه اقدامی 
برای مهار سیل های احتمالی انجام نداده اند و این موضوع 
موجب ســردرگمی و ناراحتی مردم شــده است.دهیار 
 دهستان گابریک در خصوص اقداماتی که لازم است توسط 
دستگاه های مربوطه انجام شود بیان داشت: مردم گابریک 
به عنوان اولین درخواســت می خواســتند ، روستاهای 
نامبرده از این منطقه جابجا شوند و به جایی دیگر منتقل 
گردند که این موضوع مورد تایید قرار نگرفت. در مراحل 
بعدی قرار شد با ایجاد یک سیل بند به طول 1400 متر 
برای روســتای گرندو و سیل بندی دیگر به طول 2800 
متر برای روســتای  کروچ از ورود ســیل به این مناطق 
جلوگیری شودکه متاسفانه این کار هم انجام نشده است.
سعادتی تاکید کرد: با همه این تفاسیر هیچ مسئولی برای 
رفع این مشکل فعلا پاسخگو نبوده و این درحالی است 
که مردم این مناطق در بلاتکلیفی به ســر می برند و اگر 
مسئولان برای رفع این مشکل برنامه ای دارند لازم است 

برای انجام آن هر چه زودتر آستین ها را بالا بزنند.

آیا خاطره سیل جاسک دوباره تکرار می شود؟
نگرانی و بلاتکلیفی روستاهای جاسک از سیلی که زندگی شان را با خود می برد

کرونا برای دیگران است و اینجا خبری از این ویروس 
نیست. 

   تقریبا تمام کشــور درگیر ویروس کروناست و وضعیت 
قرمز است اما گویا در هرمزگان و شهر بندرعباس خبری 
از کرونا نیســت. ســاحل بندرعباس نیز گویا عاری از 
کروناست چرا که شاهدیم تعداد زیادی مسافر آمده اند. حتی 
در بوستان های ســاحلی شاهدیم که چادرهای مسافران 
 برپاست و بدون هیچ محدودیتی در حال تفریح و گشت 
و گذار هستند. در ابتدای شناسایی ویروس کرونا، در کشور 
محدودیت های بسیار زیاد و سنگینی وضع شد اما رفته رفته 
از این محدودیت ها کاسته و امروز شاهدیم که کشور در 
حال عبور از وضعیت قرمز است اگر این روند ادامه پیدا 
کند. این روزها ستاد ملی مبارزه با کرونا محدودیت ها و 
جرایمی برای افرادی که پروتکل های بهداشتی را رعایت 

نمی کنند تدوین می کند و این در حالی است که اگر برخی 
محدودیت ها ادامه داشت امروز شاهد این نبودیم که روزانه 
چهار هزار نفر بیمار شناســایی شده و هر روز نزدیک به 
300نفر از هم وطنان قربانی این ویروس می شوند. در فصل 
تابستان و تعطیلات مختلف تعداد زیادی از هم وطنان راهی 
استان های شمالی کشور شدند و وضعیت این استان ها را 
وخیــم کردند و اکنون همان جماعتی که بر این باورند که 
کرونا با آنها کاری ندارد راهی استان های جنوبی هستند 
تا از آب و هوای مناســب این استان ها بهره ببرند. در این 
روزها شاهدیم که سواحل شهر بندرعباس مملو از جمعیت 
است که بخش زیادی از این جمعیت مسافرانی هستند که 
برای تفریح و فرار از وضعیت بد استان خود، هرمزگان و 
شهر بندرعباس را انتخاب کرده اند. در وضعیت فعلی تنها 
چند استان محدود در وضعیت قرمز قرار ندارند که یکی 

از این اســتان ها هرمزگان است و اگر جلو مسافرت ها به 
این استان گرفته نشود باید به زودی شاهد این باشیم که 
هرمزگان هم قرمز شــود. در خرداد و تیر ماه پیک دوم 
بیماری کرونا در اســتان را شاهد بودیم و در این روزها 
شاهد بودیم که تعداد فوتی ها روزانه دو رقمی شد و تعداد 
زیادی از خانواده های هرمزگانی داغدار شدند و اگر روند 
مسافرت ها و محدودیت سفر به استان هرمزگان کنترل و 
اعمال نشود به زودی باید شاهد اوج گیری این بیماری در 
استان باشیم که نتیجه آن فشار بیشتر به کادر درمانی خسته 
و افزایش تعداد بیماران و فوتی ها خواهد بود. از ســوی 
دیگر نیز شاهد هستیم که مسافرانی که می آیند حرمت ها 
را زیر پا گذاشته و با وضعیت های نامناسب به شنا در دریا 
و تفریح در آب می پردازند کــه این امر باعث ناراحتی 
بسیاری از مردم شده است. مسافرت به هرمزگان با شرایط 

فعلی کاری غیرمنطقی است و حرمت شکنی و عدم رعایت 
مسائل شرعی مزید بر علت می شود که از سفر به استان 
توسط مسوولان استانی جلوگیری و محدودیت هایی وضع 
شود چرا که ادامه این روند برای هرمزگان خوب نیست. 
هرمزگانی که مردم آن همواره ســعی کرده اند با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در کنترل بیماری و مهار کرونا، با 
مسوولان بهداشتی و کادر درمانی همکاری نمایند اما این 
ســفرها و انتقال ویروس به استان می تواند این زحمت ها 
را از بین ببرد. هفته گذشــته نیز در یادداشتی به این نکته 
اشــاره شــد که اگر اکنون که فرصت هست کاری برای 
محدودیت های ســفر به استان به خصوص از استان های 
دارای وضعیت قرمز گرفته نشود، هرمزگان نیز به زودی در 
وضعیت بحرانی و قرمز قرار خواهد گرفت و هم استانی ها 
نیز شــاهد از دســت دادن تعداد زیادی از عزیزان خود 
خواهند بود. اکنون که فرصت داریم به فکر چاره باشــیم 
نه زمانی که مشکلات نازل شد آنگاه در این فکر باشیم که 

چگونه شرایط را مدیریت و کنترل نماییم. 

سفر به هرمزگان، استان را بحرانی می کند                     امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com
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سایبان فلزی در ابعاد 20*15 به همراه 5 عدد کانکس ) مستعمل( به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش می رسد.
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